
RSM
CONSTRUÇÕES

'C':!i:wt;tt,ütd/J am,fim«.ldtmd/t1JU

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA- -
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 1 ,. .,.. ·, ~.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

. 1

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

00004750 PEDREIRO (HORISTA)

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
COMPLEMENTARES) - HORISTA

SINAPI H 0,00000000

TOTAL Serviço: º·ºº

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

VALOR: 22,27

VALOR SEM ENCARGOS: 15,00

VALOR ENCARGOS (83.55%): 7,27

VALOR COM ENCARGOS: 22,27

VALOR BOI (28.16%): 6,27

VALOR COM BOI: 28,54

QUANTIDADE: 1,00

10109

10280

10805

AREIA MEDIA

BRITA

CIMENTO PORTLAND

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M3

M3

KG

0,00000000

0,00000000

º·ºººººººº
76,19

0,56

TOTAL Material:

º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº

TOTAL Mão de Obra: º·ºº
VALOR: 401,32

VALOR SEM ENCARGOS: 300,62

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,70

VALOR COM ENCARGOS: 401,32

VALOR BDI (28.16%): 113,01

VALOR COM BOI: 514,33

QUANTIDADE: 1,00

C1256- ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRAATÉ 2M (M3)

TOTAL Mao de Obra:

6(
·.,..,_/ VALOR: 45,56

\.~VALOR SEM ENCARGOS: 16,05

VALOR ENCARGOS (83.85%): 29,51

VALOR COM ENCARGOS: 45,56

VALOR BOI (28.16%): 12,82

Página: 141



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/202

B·s·M·
CONSTRUÇ·ES

ty~IUl(,jrauld!~I

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTR ITO DE
PARACUA

VALOR COM BDI:

QUANTIDADE:

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

58,38

1,00

10035

11100

11346

12293

AGUARRAZ MINERAL

ESMALTE SINTETICO

LIXA PARA FERRO

ZARCÃO

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

L

L

UN

L

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

17 ,19

24,99

1,69

22,58

0,00

0,00

0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 37,65

. "-\li Lú1, VALOR SEM ENCARGOS: 19,36

~}' ~4l-\~V~ VALOR ENCARGOS (83.85%): 18 ,29
/ rns~i....\',": ~ = VALOR COM ENCARGOS: 37,65
'-" =-,
'~, t\~S.~~<:::c- VALOR BDI (28.16%):\ !-· ~ 10 ,60
'(Jji ';\~··~f~_ ~ VALOR COM BDI: 48,25

QUANTIDADE: 1,00

C1399 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X (M2)

10526 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M) SEINFRA M2 0,00000000 29,57 0,00

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 0,00000000 12 ,61 0,00

11728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG) SEINFRA KG 0,00000000 13 ,80 0,00

11846 SARRAFO DE 1"X4" SEINFRA M 0,00000000 4,74 0,00

11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm SEINFRA M 0,00000000 10 ,01 0,00

TOTAL Material: 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0 .00

VALOR: 95,39

VALOR SEM ENCARGOS: 64,54

~ ~
VALOR ENCARGOS (83.85%): 30,85

VALOR COM ENCARGOS: 95,39

VALOR BDI (28.16%): 26,86

VALOR COM BDI: 122,25
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OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTR ITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

QUANTIDADE: 1 1,001

C1603 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETOC/ ELEVAÇÃO (M3)

12543 H 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

~L~c;· '\ VALOR: 228,20
,.<,\'\" ~',(, \ VALOR SEM ENCARGOS: 85,14!~V • ~

~'F13~1\L\S ~
e:> VALOR ENCARGOS (83.85%): 143,06

:..~- m
VALOR COM ENCARGOS: 228,20

VALOR BDI (28.16%): 64,26

VALORCOM BOI: 292,46

QUANTIDADE: 1,00

C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

10035

11347

12250

AGUARRAZ MINERAL

LIXA PARA MADEIRA/MASSA

VERNIZ SINTÉTICO

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

L

UN

L

0,00000000

0,00000000

0,00000000

17,19

0,55

25,94

TOTAL Material:

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 21,65

VALOR SEM ENCARGOS: 13,54

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,11

VALOR COM ENCARGOS: 21,65

VALOR BDI (28.16%): 6,09

VALOR COM BDI: 27,74

QUANTIDADE: 1,00

91629 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV- DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 (H)

CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL
MAX IMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175
CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/202

RS1111
CONSTRlJt~:

e'.'.?~(lffl,~.~!

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

00010712 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 SINAPI UN 0,00000000 99.531,25 0,00
KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM , ALCANCE MAXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE
CAMINHAO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI
CAMINHAO)

TOTAL Equipamento: 0,00

VALOR: 18,34

VALOR SEM ENCARGOS: 18,34

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 18,34

VALOR BOI (28.16%): --VALOR COM BOI: 23,=i

QUANTIDADE: 1,00

0,00380.723,370,00000000UNSINAPI
.'!i§ !!l

CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL
MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175
CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)

31 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPAC~DADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO

00044056

00010712 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300
KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM , ALCANCE MAXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE
CAMINHAO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI
CAMINHAO)

SINAPI UN 0,00000000 99.531,25 0,00

TOTAL Equipamento: 0,00

VALOR: 2,71

VALOR SEM ENCARGOS: 2,71

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: -=--
VALOR BOI (28.16%): O,ib

VALORCOM BOI: 3,47

QUANTIDADE: 1,00

91630 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV -JUROS. AF_08/2015 (H)

""""""'="""'íti~iiiii]~~~t~iiiiiii'.ii~"'·-•~;,; ;ij,01'1P' :J'.,if'~;~~
00044056 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL SINAPI UN 0,00000000 380.723,37 0,00

MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175
CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)

00010712 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300
KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM , ALCANCE MAXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE
CAMINHAO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI
CAMINHAO)

SINAPI UN 0,00000000 99.531,25 0,00

TOTAL Equipamento: 0,00

~

VALOR: 3,42

VALOR SEM ENCARGOS: 3,42

~
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 3,42

Pagina: 144



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

RSM
CONSTRUÇOES

'C'fdnat1(.1m«b am,f«tul(j;/ t~ t,!

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

DATA:
08111/202

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

4,38

0,96

1,00QUANTIDADE:

VALOR COM BOI:

VALOR BOI (28.16%):

GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

91631 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 2,74 2,74
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015

91630 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 3,46 3,46
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - JUROS. AF_08/2015

88286 MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS SINAPI H 1,00000000 5,35 5,35
COMPLEMENTARES

TOTAL Serviço: 30,08

91635 • GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 (CHI)

VALOR: 41,40

VALOR SEM ENCARGOS: 36,09

VALOR ENCARGOS (83.55%): 5,31

VALORCOM ENCARGOS: 41,40

VALOR BOI (28.16%): 11,65

VALOR COM BOI: 53,05

QUANTIDADE: 1,00

:::::,g1632 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 (H)

00044056 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL
MAXIMA 7400 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175
CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)

SINAPI UN 0,00000000 380.723.37 0,00

00010712 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300
KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM , ALCANCE MAXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE
CAMINHAO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI
CAMINHAO)

SINAPI UN 0,00000000 99.531,25 0,00

TOTAL Equipamento: 0,00

VALOR: 31,01

VALOR SEM ENCARGOS: 31,01

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 31,01

VALOR BOI (28.16%): 8,73

VALOR COM BOI: 39,74

QUANTIDADE: 1,00
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OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

DATA:

08/11/202
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

91633 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 (H)

TOTAL Material: 0,00

VALOR: 167,55

VALOR SEM ENCARGOS: 167,55

VALOR ENCARGOS: 0,00
-

VALOR COM ENCARGOS: 16---

VALOR BOI (28.16%): 47,18

VALOR COM BOI: 214,73

QUANTIDADE: 1,00

91634 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 (CHP)

91629 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 18,53 18,53
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

91631 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 2,74 2,74
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015

91630 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 3,46 3,46
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - JUROS. AF_08/2015

91632 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 31,33 31,33
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - MANUTENÇÃO. AF_0B/2015

91633 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 SINAPI H 1,00000000 169,34 169,34
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG,
POTÊNCIA DE 160 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

88286 MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS SINAPI H 1,00000000 5,35 5,35
COMPLEMENTARES

TOTAL Serviço: 230,75

VALOR: 239,96

VALOR SEM ENCARGOS: 234,65

VALOR ENCARGOS (83.55%): 5,31

VALORCOM ENCARGOS: 239,96

VALOR BOI (28.16%): 67,57

VALORCOM BOI: 307,53

QUANTIDADE: 1,00

95390 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)
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OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

00044503 JARDINEIRO (HORISTA) SINAPI H 0,00000000 0,00

TOTAL Mão de Obra:

0,00

0,00

VALOR: 0,04

VALOR SEM ENCARGOS: 0,02

VALOR ENCARGOS (83.55%): 0,02

VALOR COM ENCARGOS: 0,04

VALOR BDI (28.16%): 0,01

VALOR COM BDI: 0,05

QUANTIDADE: 1,00

00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI H 0,00000000 2,83 0,00

00043489 EPI FAMILIA PEDREIRO HORISTA (ENCARGOS SINAPI H º·ºººººººº 1,09 0,00
COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)

00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI H 0,00000000 0,81 0,00

00043465 FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS SINAPI H 0,00000000 0,74 0,00
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI H 0,00000000 0,06 0,00

00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI H 0,00000000 0,88 0,00

TOTAL Encargos Complementares: 0,00

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
COMPLEMENTARES) - HORISTA

12744 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

TOTAL Serviço:

VALOR:I

0,00

22,871

Página: 147

VALOR: 17,29

VALOR SEM ENCARGOS: 12,29

VALOR ENCARGOS (83.55%): 5,00

VALOR COM ENCARGOS: 17,29

VALOR BDI (28.16%): 4,86

VALORCOM BDI: 22,15

QUANTIDADE: 1,00



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/202

co
· ~ll4bufótútr . . . ¾,,t, t

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJANO DISTRITO DE
PARACUA

VALOR SEM ENCARGOS: 9,89

VALOR ENCARGOS (83.85%): 12,98

VALOR COM ENCARGOS: 22,87

VALOR BDI (28.16%): 6,44

VALOR COM BDI: 29,31

QUANTIDADE: 1,00

12743 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

VALOR: 54,94

VALOR SEM ENCARGOS: 54,94

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 54,94

VALOR BDI (28.16%): 15,47

VALORCOM BDI: 70,41

QUANTIDADE: 1,00

12743

12701

12702

12703

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L

DEPRECIAÇÃO

JUROS

MANUTENÇÃO

SEINFRA H 0,00000000 55,62

SEINFRA H 0,00000000 1,00 ~
SEINFRA H 0,00000000 1,00 O, u

SEINFRA H 0,00000000 1,00 0,00

TOTAL Material: 0,00

VALOR: 133,58

VALOR SEM ENCARGOS: 120,60

VALOR ENCARGOS (83.85%): 12,98

VALORCOM ENCARGOS: 133,58

VALOR BDI (28.16%): 37,61

VALOR COM BDI: 171, 19

QUANTIDADE: 1,00

12844 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)
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DATA:

08/11/202

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109 .2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA ,'- · .

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1 -

RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES AUXILIARES

MODALIDADE:

OBRA:

PREFEITURA:RSM
CONSTRUÇÕES

C:t,Vtdti:IP-«ÚJJ a.;,r,fid'HMmdltn! t-:P=--:R=--:A:-::Z;::O:--:D=--:E::------r:-:1 s=-=o--;(C-=-E:ccNc;cT=--:Oc--=E-=c-:-::1N-:-:Q:-:-U-:-:E:-:-NC"CTCC"A---C)--=D:-:-IA:--:S:--------------~---,f-,,----,--i_. /
EXECUÇÃO: .,,"', -'
LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE r:,· /

PARACUA

VALOR: 18 ,73

VALOR SEM ENCARGOS: 7,31

VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,42

VALOR COM ENCARGOS: 18 ,73

VALOR BOI (28.16%): 5,27

VALOR COM BOI: 24 ,00

QUANTIDADE: 1,00

---l2843 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)

VALOR: 60,60

VALOR SEM ENCARGOS: 60,60

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 60,60

VALOR BOI (28.16%): 17,06

VALOR COM BOI: 77,66

QUANTIDADE: 1,00

10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

12844

12843

12701

12702

12703

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS

DEPRECIAÇÃO

JUROS

MANUTENÇÃO

SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

SEINFRA H 0,00000000 61,35 0,00

SEINFRA H º·ºººººººº 1,00 0,00

SEINFRA H 0,00000000 1,00 0,00

SEINFRA H 0,00000000 1,00 0,00

TOTAL Material: 0,00

~

VALOR: 96,49

VALOR SEM ENCARGOS: 85,07

VALOR ENCARGOS (83.85%}: 11,42

VALOR COM ENCARGOS: 96,49

VALOR BOI (28.16%): 27,17

VALOR COM BOI: 123,66

QUANTIDADE: 1,00

C4282 - FORMA Pi CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO) (M2)

11495 SEINFRA

0,00000000

0,00000000

371,79

2.479,00

0,00

0,00
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/2022

B.Sl\fl
CONSTRÚ~!êt

~~•.'~H ••·••••,...,. . • ' J:;', ,,;,;,,,,,. ••••"•-L /,Qt,m,vu«.-wu, «m:;--•~.

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

1
18207 1 PEÇAS METÁLICAS P/ FORMAS

1
SEINFRA

1
KG o' 00000000 1 8 ,85 0,00

1
11730 1 PREGO 18X30 (2.3/4" X 10) (APROXIMADAMENTE 187UN/KG)

1
SEINFRA

1
KG 0,00000000 1 14 ,04 0,00

TOTAL Material: 0,00

H 0,00 0,00

0,00

VALOR: 74,41

VALOR SEM ENCARGOS: 57~

VALOR ENCARGOS (83.85%): 17,15

VALOR COM ENCARGOS: 74,41

VALOR BDI (28.16%): 20,95

VALOR COM BDI: 95,36

QUANTIDADE: 1,00

C4281 - FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (FABRICAÇÃO) (M2)

10524

11495

11730

CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 18MM (1.22 X 2.44M)

MADEIRA (PEROBA)

PREGO 18X30 (2.3/4" X 10) (APROXIMADAMENTE 187UN/KG)

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M2

M3

KG

0,00000000

0,00000000

0,00000000

40,09

2.479,00

14 ,04

TOTAL Material:

0 ,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL Mão de Obra : O,\JJ

VALOR: 163,33

VALOR SEM ENCARGOS: 151,90

VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,43

VALOR COM ENCARGOS: 163,33

VALOR BDI (28.16%): 45,99

VALOR COM BDI: 209,32

QUANTIDADE: 1,00

C0200 -ARGAMASSAMISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIAS/PEN. TRAÇO 1:2:9 (M3)

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00000000 67,50 0,00

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,00000000 1,10 0,00

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,00000000 0,56 0,00

'ri 9 TOTAL Material: º·ºº
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES DATA:

08/11/202

A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1

PREFEITURA:

OBRA:

RSMCONSTRUÇÕES MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022 .--
1/'J t=:c-=-==-==---t--:-::-=-c==-,=,=-=-=~cc=cc=-c-c-=-:-,:--------------~---~+-c---1"' .L/'1ít4!;taú«M t.tflt. J:. ,,.... ª .11u,,//t.1#,! PRAZO DE 150 (CENTO E CINQUENTA ) DIAS - • • './ · ,y-= EXECUÇÃO: '· .. , ,. _; :, - ---:.• '/

LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO' 0~ , "'_.-.'~_;. '
PARACUA . •• o -

VALOR: 500,81

VALOR SEM ENCARGOS: 400,11

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,70

VALOR COM ENCARGOS: 500,81

VALOR BDI (28.16%): 141,02

VALOR COM BDI: 641,83

QUANTIDADE: 1,00

C0164 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1 :3 (M3)

VALOR: 853,14

VALOR SEM ENCARGOS: 526,37

VALOR ENCARGOS (83.85%): 326,77

VALOR COM ENCARGOS: 853,14

VALOR BDI (28.16%): 240,24

VALOR COM BDI: 1.093,38

QUANTIDADE: 1,00

C0073-ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00000000 67,50 0,00

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,00000000 1,10 0,00

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,00000000 0,56 0,00

12081 TIJOLO CERÃMICO FURADO 9X19X19CM SEINFRA UN 0,00000000 0,68 0,00

TOTAL Material: 0,00

12543 SERVENTE SEINFRA 0,00

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

0,00

0,00

59,46
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/202

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

·_.· ...-·_.. _ .. _ -~l PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTR ITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

VALOR SEM ENCARGOS: 35,68

VALOR ENCARGOS (83.85%): 23,78

VALORCOM ENCARGOS: 59,46

VALOR BOI (28.16%): 16 ,74

VALOR COM BOI: 76,20

QUANTIDADE: 1,00

C0074-ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

10109

10441

10805

12081

AREIA MEDIA

CAL HIDRATADA

CIMENTO PORTLAND

TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M3

KG

KG

UN

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

67,50

1,10

0,56

0,68

TOTAL Material:

0,(Fv;

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 104,07

VALOR SEM ENCARGOS: 66,79

VALOR ENCARGOS (83.85%): 37,28

VALORCOM ENCARGOS: 104,07

VALOR BOI (28.16%): 29,30

VALORCOM BOI: 133..:;;;;;_

QUANTIDADE: 1,~

C0216 -ARMADURA CA-50AMÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

ARMADOR/FERREIRO H 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

cef
~

VALOR: 14 ,00

'1 VALOR SEM ENCARGOS: 12 ,17

VALOR ENCARGOS (83.85%): 1,83

VALORCOM ENCARGOS: 14 ,00

VALOR BOI (28.16%): 3,94
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES DATA:

08/11/202

A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

TOMADA DE PREÇOS N" 0020109.2022

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJANO'QlSJ:RITO DE r
PARACUA \.~,4 .{\

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARAPRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 1

PREFEITURA:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

MODALIDADE:

OBRA:

LOTE 01:

RSM
CONSTRUÇÕES

'(CJmu()t,t«:lt/1,u tDfl,fi~ 11~1

VALOR COM BOI: 17,94

QUANTIDADE: 1,00

VALOR: 746,44

VALOR SEM ENCARGOS: 419,67

VALOR ENCARGOS (83.85%): 326,77

VALOR COM ENCARGOS: 746,44

VALOR BOI (28.16%): 210 , 19

VALOR COM BOI: 956,63

QUANTIDADE: 1,00

12702

12703

12809

JUROS

MANUTENÇÃO

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DAMÁQUINA DE POLIR

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

H

H

H

0,00000000

0,00000000

0,00000000

1,00

1,00

º·ºº
TOTAL Material:

0,00

º·ºº
º·ºº
0,00

VALOR: 0,84

VALOR SEM ENCARGOS: 0,84

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 0,84

VALOR BOI (28.16%): 0,23

VALOR COM BOI: 1,07

QUANTIDADE: 1,00

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 0,00000000 1,00 º·ºº
12702 JUROS SEINFRA H º·ºººººººº 1,00 º·ºº
12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 0,00000000 1,00 º·ºº
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES
DATA:

08/11/202

RSllllCONSTRuti:
(5'.m4~a,m,}ud.tM-mrbiiít,:1

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

TOTAL Material: 1 º·ººI
VALOR: 1,22

VALOR SEM ENCARGOS: 1,22

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 1,22

VALOR BDI (28.16%): 0,34

VALOR COM BDI: 1,56

QUANTIDADE: 1,00

C0197 • ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIAS/PEN. TRAÇO 1:1:4 (M3)

<i,'

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00000000 0,00

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,00000000 1,10 0,00

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,00000000 0,56 0,00

TOTAL Material: 0,00

VALOR: 634,06

VALOR SEM ENCARGOS: 533,36

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,70

VALOR COM ENCARGOS: 634,06

VALOR BDI (28.16%): 178,55

VALOR COM BDI: 81

QUANTIDADE: 1,00

f Assinado de
R S M PESSO~ forma digital por
EIRELl:33159,fi°"R S M PESSOA

k <:it-._,_

24000189 / .,'EfRE[l:331595240
//, 00189

JOAO TORRES'. Assinado de forma
FILH0:081732\digital porJOAO

i ,TORRES
73391 J .. FILH0:08173273391
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DATA:
08/11/2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA,
REFORMA DO CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
1

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

MODALIDADE:

PREFEITURA:

OBRA:

llSU.
CONSTRuti:

t'.~1'1(4;ú'fá(ad f(llt(/i/L'a,t;; lft/JÍ/(#, / :~~~~ito:
I-L_O_T_E_0,;:_1:----+-U-R-BA_N_IZA_Ç_A_O_E_Q_U_I_O_SQ_U_E~NO~E-N~TO~R~N-O~DA-P~RA-Ç~A~D~A~IG~R~E~JA~NO~D~IS=T=R=1T=o=D=E=P~A~R~A=c~UA~-----------------------l

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

26.162,18

225.992,18

293.071,74

170.455,82

· Tq(~!:áªr~i.3,,

20,00 %50,00 %

~;218.7$!; ~''°'3.Q06;04

RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA 02

URBANIZAÇÃO DAS RUAS NO\E:NTORNO
DA PRAÇA DA IGREJA .

3

2

'1··-

~

--ac__

©_

R S M PESSOA A~s!nado de forma
}: dlqital por R S M

EIRELl:331 SQ,YtESSOA
24000189 / ·•EfRELl:3315952400

li orss

i' Assinado de
JOAO TORRES forma digital por
FILHO:08173Q~0A0 TORRES

73391 ; ,. FÍ[H0:081732733
' 91

~>,_._ '°: Y:..i. Z'
/~~ :~ :2 ~~..\!"",.- ;,, ,,., . ""o\

(2 ; 1~ "1
~ ·V\\_,µ., \- ,,;;.-," i

' ',
,,
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A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

DATA:

08/11/202COMPOSIÇÃO DO BDI
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMADA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

MODALIDADE:

PREFEITURA:

OBRA:

BSlllCONSTRut!:
~u.;,r,far«M~Í

LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

1 - DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 4,0C
DF Despesas financeiras 1, 11

R Riscos 0,5E

TOTAL 5,67

COD DESCRIÇÃO %

li - BENEFICIO

1
S+G Garantia/seguros 0,4(

1
L Lucro 7,3(

TOTAL 7,7(

1 Ili-IMPOSTOS
COFINS 3,0(
ISS 3,0(
PIS 0,6'
CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇAO INSS) 4,5(

TOTAL 11,15

BOI= 28,16%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

C Assinado de
R S M PESS01!. forma digital por
EIRELl:331 S~'~S M PESSOA
24000189 1---·EIREt:r;331595240

r:>· 00189

,-
JOAO \, Assinado de
TORRES ,i forma digital por

l ''.IOAOTORRES
FILHO:081}!,,.Flf.-HO;OBl 73273
327339,1/ - 391
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
DATA:

08/11/202

RSM
CONSTRUÇÕES

(9G,tJbl'.1.11)td'd (;(,ffr,_fid-,t,f,t:INllt',1/4,tf

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

A GRUPO A 1-,
A1 INSS 0,00 o,eq,_
A2 SESI 1,50 1,50..

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Patern idadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho o, 11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Matern idade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

e GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 7,91 3,12
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
DATA:

08/11/202

CO:NS.
~i,~ fl#6 ·. . · . !

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 01:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMADA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1
A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

r Assinado de
R S M PESSOJ} forma digital por
EIRELl:331595"1;! s M PESSOA
24000 l 89 f..-EfRELl:331595240

00189.

JOAO TORRE~ Ass!nado de forma
: diqital por J0A0

FILHO:08173:Z\{ORRES
73391 / F1i::RD:0817327339

,..f -·
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A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE . 1

DATA:
08/11/202

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

MODALIDADE:

OBRA:

PREFEITURA:

(%mtt:tllãtd':t> UHr,.fut!ttf:i!-#U'J/a,t, f PRAZO DE
EXECUÇÃO:

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

LOTE 01: URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

(A GRUPO A

A1 INSS 0,00 0,00.

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60
A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
AS FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,85 0,66

B4 13° Salário 10,81 8,33

B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,56 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,10 0,08

B9 Férias Gozadas 8,95 6,90

B10 Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,64 16,61

e GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,36 3,36

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93

C5 Indenização Adicional 0,46 0,35

TOTAL 14,16 10,91

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2,79

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 7,95 3,14,

1
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OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

· '"dlt~ t.t.Ht. • · · .. •. · . · í PRAZO DE
EXECUÇÃO:

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

DATA:

08/11/202
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DAQUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 1

LOTE 01:

Horista = 83,55%
Mensalista= 47,46%

A+B+C+D

í' Assinado de
R S M PESSON forma digital por
EI RELl:331 SQ~\ij,S M PESSOA
24000189 / ·EIREtl:33159524

/~/ 000189

URBANIZAÇAO E QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE
PARACUA

JOAO J Assinado de
'ti forma digital

TORRES /tpor JOAO

F O. .1' Í"ORRESILH .0$1 ...·, •<!·'·
732
]">">

9
5
1

--·' FILHO:081732
t;P 73391
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RESUMO DO ORÇAMENTO DATA:

08/111202
OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃÕ-Ê
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA. DA IGF{EJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLJESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. (2
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA .

TOMADA DE PREÇOS Nn 00201092022
CONSTRU

!'rt' ..t.,'.?tm4ot,,',a~<anJ<a'.?'6M ltut/ftt,tJ I PRAZO OE
EXECUÇÃO:
LOTE02: REFORMA DO CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

SERVIÇOS PRELIMINARES

ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS PRELIMINARES

COBERTURA

INSTALAÇÕES ELETRICAS

PINTURA

REVESTIMENTOS

PISOS

DIVERSOS

VALOR TOTAL:

283,78

3.516,14

6.242,50

8.614,70

8.415,49

17.244,58

31.501,94

15.898,59

11.161,76

102.879,48
Cento e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Nove reais e Quarenta e Oito centavos

-~

~

~

R s M PESSoÁ' A~s!nado de forma
J1 diqital por R S M

EIRELl:33159;51<RESSOA
24000189, /·· . -ÊlRELl~3315952400

,:;,/ 0189

JOAO
TORRES

273391

j Assinado de
·· forma digital por
_OAOTORRES

}.. Fft::HQ:08173273
391

~/~.')' -;: .....✓;, • ',

!~-1~ i\-'i'
--7;;.'7 ~:f!
'<!.f.]O \\'\~'\~



""""' ....

-~. RSJU.:t, J CONSTRU~~
?5!<.Wc-Au./ffl'/'.-, mnfMf'~ l!i a<_...dNl t

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

.,,,.,.;;..,.,. 1~titp~,~f'.J..0~~./i.i·>t. -•-:~j.~:s~~,;~gG,,;~-~-~ "é :z'il) ,,. ,:~:~oj,. ®'~· e, UNIT.-RIOR$<•, .w'i ,. '" '~~1-'·< .C'h .. '.,,,,,,., ~:;.<}'

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 283,78
1.1 C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA M2 1 1 501 146,871 42 32 189,19 283,78

2 ADMINISTRAÇÃO 3,516,14

2.1 ADMI/URUOCA ADMINISTRAÇÃO Composições % 1,00 2.729,50 786,64 3.516,14 3.516,14Próprias
3 SERVIÇOS PRELIMINARES 6.242,50
3.1 C1074 DEMOLICÃO DE REVESTIMENTO C/CERAMICAS SEINFRA M2 1 110 001 44,061 12 69 56,75 6.242 50

4 COBERTURA 8.614,70
4.1 C3909 SOLDA EXOTERMICA SEINFRA UN 20 00 39 29 11 32 5061 1.012,20
4.2 C2434 TELHA DE ACO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINACAO 3%.VAO 24m SEINFRA M2 32 00 178,07 51,31 229,38 7.340 16
4.3 11215 GANCHO COM PORCA E ARRUELA SEINFRA UN 90 00 1 75 O 50 2,25 202,50
4.4 11920 TALA DE AJUSTE SEINFRA UN 30 00 O 25 O 07 O 32 9,60
4.5 C0660 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm SEINFRA M 32,00 1,22 0,35 1,57 50,24

5 INSTALAÇÕES ELETRICAS 8.415,49
5,1 C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A SEINFRA UN 4,00 20,38 5,87 26,25 105,00
5.2 C1096 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 25A SEINFRA UN 2 00 20 38 5,87 26 25 52 50
5.3 C1101 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO SOA SEINFRA UN 1 00 26 57 7 65 34,22 34 22
5.4 C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mrrr' SEINFRA M 600 00 5 93 1 70 7,63 4.578,00
5,5 C0547 CABO EM PVC 1 OOOV 1 OMM2 SEINFRA M 15 00 10 97 316 14,13 211,95
5.6 C1666 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 40W SEINFRA UN 26,00 102,53 29,54 132,07 3.433,82

6 PINTURA 17.244,58
6.1 C1615 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA 1 SEINFRA 1 M2 246,361 19,15 5,511 24,66 6.075,23
6.2 C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA 1 SEINFRA 1 M2 246 36 11 73 3 381 15,11 3.722,49
6.3 C2476 TINTA EPOXI EM PAREDES C/SELADOR E EMASSAMENTO ACRILICO 1 SEINFRA 1 M2 57 20 101 07 29 121 130,19 7.446 86

7 REVESTIMENTOS 31.501,94

~ C0776 CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA $/PENEIRARTRAÇO 1 :3 SEINFRA M2 110,00 6,07 1,74 7,81 859,10
ESP.= 5mm P/PAREDE

- C3080 EMBOÇO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1 :5 SEINFRA M2 110,00 36,54 10,53 47,07 5.177.70

7.3 C4294 FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E SEINFRA M2 140,45 54,24 15,63 69,87 9.813,24
MONTAGEM

7.4 C4432 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARG. CIMENTO E AREIA ATE SEINFRA M2 110,00 101,75 29,32 131,07 14.417,70
30x30cm (900 cm') - PEl-5/PEl-4 P/ PAREDE
REJUNTAMENTO C/ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTAENTRE 2mm E 6mm EM

7,5 C1427 CERÃMICA, ACIMADE 30x30 cm (900 cm2) E PORCELANATOS SEINFRA M2 110,00 8,71 2,51 11,22 1.234,20
(PAREDE/PISO)

8 PISOS 15.898,59

8.1 C1430 !GRAMA EM PLACAS E-6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO 1 SEINFRA 1 M2 1 51 00 16,751 4 821 21,57 1.100,07
8.2 C1943 !POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL 1 SEINFRA 1 M2 1 222 ºº 51,751 14 91 66,66 14.798 52

9 DIVERSOS 11.161,76

9.1 C1628 1 LIMPEZA GERAL SEINFRA M2 1 796 701 10 881 3 13 14,01 11.161 76
1 VALORTOTAL: 102.879,48

Cento e D01s Mil Oitocentos e Setenta e Nove reais e Quarenta e Oito centavos

R S M PESSOÁ Assinado de forma
i diqit al por R S M

EIRELl:331595'PESSOA

24000189 / ,~:Etl~31S9S240001

../

JOAO TORRES Assinado de forma
FILH0·081731\digital por JOAD

· r TQRBES
73391 / FILHÔ'08173273391

u



DATA:
08/11/202

RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OSRA: C NTRATAÇ .DE EMPRESA PARA PRE TAÇ O DE SERVIÇOS DE URBANIZA E

QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGR.EJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA 00 -~

R. s~M· ~~11~ig:/i~~:1~:i~16°~o~~~~t;1:ig~:~~~~~~~N2RAOôEOAQUADRA /;, \t•- •IC;,,._,
~ PREFEITURA: .A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA /, e· ~G~~\

..M...,o"'o'"A"UOA=:.:o:=Ec-:--1,;,TO"'M'"'A.,.,D,,.,A;-.,D"'E=-P""R"'E""ço=s'""N"'•""o"'o2""'0"""'c-==:----------------1 '=::~r'-1 '·- - - o\CONSTRUÇ ES . 109.2022 1 ~ ~ . ~ l
í'.3,,t4t;tu,ritd,,a,1rf~l>t,;7-~Jtr,0,t,'t,I' r.P;;;;RAZ=o~o"'e---;-.,15"'0"("'CE;:;N"'T""O:-;E=-c""1""N"'Q.,.,UE""N"'T""A")""Os-,lA"'S------------------~--~-_-_,'-l,s __~;

r.EX-=E;CU~ÇÃ-0_:__ --1--a<===,=-====s=="'=~=-===-------------'~·~~"cl' ~,LOTE 02: REFORMA DO CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS .• JJ
3
'J.'\'\~/.__ ..,_ _._ ___,,_,,,

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material',: \;;,.:;, S\;_ ' ,., ,,•/ ""c:i&f'. ?:'i'.Et, •:i ',,;;,\f;,:;:;;.;;,'.;)J';$~l: ilf)F~ . ,.g;· UN10, {Ç9~f!C!L~- :{/F.2'';~'":,:>:;;:'.,!.\;; ' '"\TÓll~;,iít;;;:
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 34,23 34,91
11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,04 24,04
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 12,13 54,58
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG O, 15000000 14,94 2,24

TOTAL Material: 115,77
M~ô.deJ>l>ra'.?(., ;;,,:, ., . , ,. } . "'.,,;;</i•6h C,füCl'iillSi,\ ; ,, ""?t!,t''tlfi.•'J:::-.-:, ~:ft'if.Jl!'-ã~~-,--...:'.::; 01(1D'.s Jcti~ÕlÉ~ l,°.J?,f .-,,-,;;Jr ~ ;; ~; >-'rQ.,:~'t"

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,55 31,10
TOTAL Mão de Obra: 31,10

VALOR: 146,87
VALOR SEM ENCARGOS: 126,73

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,14
VALOR COM ENCARGOS: 146,87

VALOR BOI (28.82%): 42,32
VALOR COM BOI: 189,19

QUANTIDADE: 1,50

12.1. ADM//URUOCA-ADMINISTRAÇÃO (%)

DESCRIÇÃO
VAlOR DIAS HORAS Mb

... VALOR
ITEM C:ODIGO UNID UNIT. TOTAL
1.0 AOMIMmAÇÃO 2.729,7S
1.1 SEINFRA 12322 ENGENHEIRO CIVIL H 81,85 5,0( 1,00 5,00 2.046,25
1.2 SEINFAA 16815 ENCARRE'GAOO OETURMA/~rfOR H 27,3-4 5,()( 1,00 5,00 583,SO

3.1. C1074 -DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÃMICAS (M2)

r,1iio ~e O_brá,; '' '.\
,.,.

·,, -~: ....,~"'1,;<;19:g,)tii:H,,; º':: ,:~ ,lti-.,-~- lt~,;,,. -4!:-.,.,~ 1"•ig9m·~. , l:INID Ç~Ef[ÇI~~- lf,,i;c'.'.;~--z;,--:~-, ., TÓJ~'àf,·, ,.,
12391 !PEDREIRO SEINFRA H 0,25000000 20,76 5,19
12543 !SERVENTE SEINFRA H 2,50000000 15,55 38,87

TOTAL Mão de Obra: 44,06
VALOR: 44,06

VALOR SEM ENCARGOS: 15,76
VALOR ENCARGOS (83.85%): 28,30

VALOR COM ENCARGOS: 44,06
VALOR BDI (28.82%): 12,69

VALOR COM BDI: 56,75
QUANTIDADE: 110,00

4.1. C3909 - SOLDA EXOTÉRMICA (UN)

'""""'_FQNT,E ·,~. •C'~f;!CIEl'l:fE:~-l ·'<:1.rc··{i.;,.~,t ' .. T(i'.l'Al.~ .,Materfal _,_.. ;,.,;:;·-·. ,,.. ... '°"' ''"'::•.. " ,~_,,,,;v--...,·,,. 'i.<,1 x. ~,y-w;",, ··" e::..~- UMH):Ã .,,,
17377 CARTUCHO DE SOLDA EXOTÉRMICA N.0 90 SEINFRA UN 1,00000000 25,29 25,29
17378 IGNEX - PAUTO IGNITOR PARA SOLDA EXOTÉRMICA SEINFRA UN 1,00000000 3,61 3,61
17379 MOLDE P/ SOLDA TIPO "T" ATÉ 35mm2 SEINFRA UN 0,04000000 187,28 7,49

TOTAL Material: 36,39
Mac!''de Óbrà, tt'-Y't,:,,• <, " ,~. ,•

y,
1>;,,'.,.,.§1 "f?-~<"';'.:1'.'..:'·,~t•I~Q!frEJm ,. ÚNÍI); 1;,d8,rt1i~~1 1-"S~'.If:!r:b,,; , {fi;:' { i ' 1t.$.l. ' ·TQf~~left-- . .,,.

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,08000000 20,76 1,66
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,08000000 15,55 1,24

TOTAL Mão de Obra: 2,90
VALOR: 39,29

tC:. VALOR SEM ENCARGOS: 37,48

~
VALOR ENCARGOS (83.85%): 1,81

VALOR COM ENCARGOS: 39,29
VALOR BDI (28.82%): 11,32

VALOR COM BDI: 50,61
QUANTIDADE: 20,00

4.2. C2434 -TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 3%,VÃO 24m (M2)



TOTAL Material: 178,07
VALOR: 178,07

VALOR SEM ENCARGOS: 178,07
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 178,07
VALOR BOI (28.82%): 51,31

VALOR COM BOI: 229,38
QUANTIDADE: 32,00

4.3. 11215 -GANCHO COM PORCA E ARRUELA (UN)

11215 GANCHO COM PORCA E ARRUELA

4.4. 11920 -TALA DE AJUSTE (UN)

11920 TALA DE AJUSTE

SEINFRA
TOTAL Material: 1,75

VALOR: 1,75
VALOR SEM ENCARGOS: 1,75

VALOR ENCARGOS: 0,00
VALOR COM ENCARGOS: 1,75

VALOR BOI (28.82%): 0,50
VALOR COM BOI: 2,25

QUANTIDADE: 90,00

~ TôTÀL ·;;u;
0,25

TOTAL Material: 0,25
VALOR: 0,25

VALOR SEM ENCARGOS: 0,25
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 0,25
VALOR BOI (28.82%): 0,07

VALOR COM BOI: 0,32
QUANTIDADE: 30,00

0,0214,940,00157373
0,02315632

KGSEINFRAPREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)
CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M

11725
10538

4.5. C0660 - CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)

~\1

11784 REBITES SEINFRA KG 0,00067446 56,07 0,03
11873 SOLDA 70X30 SEINFRA KG 0,00067446 69,30 0,04

TOTAL Mão de Obra:

,;;;~QNTE
SEINFRA
SEINFRA

H
H

0,02248186
0,02248186

TOTAL Material:

16,77
20,31

0,40

TOJ'A.L,'f•••··
0,37
0,45
0,82

VALOR: 1,22
VALOR SEM ENCARGOS: 0,72

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,50
VALOR COM ENCARGOS: 1,22

VALOR BOI (28.82%): 0,35
VALOR COM BOI: 1,57

QUANTIDADE: 32,00

6,22
5,03

11,25
20,76
16,77

TOTAL Material:

TOTAL Mão de Obra:
0,30000000
0,30000000

1,00000000

H
HSEINFRA

SEINFRA
12312
10042 ICISTA

10983 POLAR 20A

5.1. C1095 -DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

~li»l~·

VALOR: 20,38
VALOR SEM ENCARGOS: 13,52

1
VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:
VALOR BOI (28.82%):

6,86
20,38
5,87

VALOR COM BOI: 26,25
QUANTIDADE: 4,00



6,22
11,25

20,76
TOTAL Mão de Obra:

0,30000000HSEINFRAELETRICISTA
AJUDANTE DE ELETRICISTA

12312

5.2. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)
===;;,:,:-: 1:::-===~===:::,:P,l'n!'le:===-=="""",-,

VALOR: 20,38
VALOR SEM ENCARGOS: 13,52

VALOR ENCARGOS (83.85%): 6,86
VALOR COM ENCARGOS: 20,38

VALOR BOI (28.82%): 5,87
VALOR COM BOI: 26,25

QUANTIDADE: 2,00

5.3. C1101 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOA (UN)

H 0,30000000 16,77 5,03
SEINFRA H 0,30000000 20,76 6,22

TOTAL Mão de Obra: 11,25
VALOR: 26,57

VALOR SEM ENCARGOS: 19,71
VALOR ENCARGOS (83.85%): 6,86

VALOR COM ENCARGOS: 26,57
VALOR BOI (28.82%): 7,65

VALOR COM BOI: 34,22
QUANTIDADE: 1,00

ELETRICISTA
AJUDANTE DE ELETRICISTA

12312

10989

5.4. C4377 - CABO EM PVC 1 000V 2,5 mm' (M)

SEINFRA O, 11000000 16,77 1,84
SEINFRA H 0,11000000 20,76 2,28

TOTAL Mão de Obra: 4,12
VALOR: 5,93

VALOR SEM ENCARGOS: 3,41
VALOR ENCARGOS (83.85%): 2,52

VALOR COM ENCARGOS: 5,93
VALOR BOI (28.82%): 1,70

VALOR COM BOI: 7,63
QUANTIDADE: 600,00

ELETRICISTA
AJUDANTE DE ELETRICISTA

12312
10042

5.5. C0547 - CABO EM PVC 1 00OV 1 0MM2 (M)

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
12312 ELETRICISTA SEINFRA H O, 14000000 20,76

TOTAL Mão de Obra: 5,24 (VALOR: 10,97
VALOR SEM ENCARGOS: 7,77

~

VALOR ENCARGOS (83.85%): 3,20
VALOR COM ENCARGOS: 10,97

VALOR BOI (28.82%): 3,16 rVALOR COM BOI: 14,13
QUANTIDADE: 15,00

5.6. C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÃMPADAS DE 40W (UN)

TOTAL Material: 61,26



SEINFRA H 20,76 22,83
41,27

102,53
VALOR SEM ENCARGOS: 77,39

VALOR ENCARGOS (83.85%): 25,14
VALOR COM ENCARGOS: 102,53

VALOR BDI (28.82%): 29,54
VALOR COM BDI: 132,07

QUANTIDADE: 26,00

SEINFRA L 1,39
SEINFRA UN 0,52 0,13
SEINFRA L 20,44 3,47

TOTAL Material: 4,99

12395 PINTOR SEINFRA H 0,40000000 20,76 8,30
TOTAL Mão de Obra: 14,16

VALOR: 19,15
VALOR SEM ENCARGOS: 10,53

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,62
VALOR COM ENCARGOS: 19,15

VALOR BDI (28.82%): 5,51
VALOR COM BDI: 24,66

QUANTIDADE: 246,36

6.2. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

10045 AJUDANTE DE PINTOR SE INFRA H 0,20000000 16,77 3,35
12395 PINTOR SE INFRA H 0,30000000 20,76 6,22

TOTAL Mão de Obra: 9,57
VALOR: 11,73

VALOR SEM ENCARGOS: 5,91
VALOR ENCARGOS (83.85%): 5,82

VALOR COM ENCARGOS: 11,73
VALOR BDI (28.82%): 3,38

VALOR COM BDI: 15, 11
QUANTIDADE: 246,36

SEINFRA UN 1,50000000 1,62 2,43
SEINFRA KG 0,80000000 4,59 3,67
SEINFRA L 0,30000000 12,81 3,84
SEINFRA L 0,08000000 38,39 3,07
SEINFRA L 0,35000000 47,90 16,76

TOTAL Material: 29,77

SEINFRA H 1,90000000 20,76 39,44
TOTAL Mão de Obra: 71,30

VALOR: 101,07
VALOR SEM ENCARGOS: 57,63

VALOR ENCARGOS (83.85%): 43,44
VALOR COM ENCARGOS: 101,07

VALOR BDI (28.82%): 29,12
VALOR COM BDI: 130,19

QUANTIDADE: 57,20

TINTA EPOXI PARAACABAMENTO
SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA
SELADOR ACRÍLICO
MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX
LIXA PARA FERRO

12093
11890
11856
11511
11346

6.3. C2476 - TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO (M2)



10109 IAREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 64,93 0,39
10805 !CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 0,53 1,28

TOTAL Material: 1,67
N!ãe:d!tÔbra /t , '."Iil,ti::,i,;4 ,, -~,. ,:'-:.

i~ '"'A. YJ;~QNJI: '«";. UNl!i>l -~PE'~~ rgr41:c!'i-- , ,id;,fJ; TOT;\L"'\íiJi''" . ,. ,, .. ~"""'
12391 !PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 20,76 2,07
12543 !SERVENTE SEINFRA H 0,15000000 15,55 2,33

TOTAL Mão de Obra: 4,40

c:•/J)E L!c;; VALOR: 6,07
, <,e: ':- ,,,., VALOR SEM ENCARGOS: 3,31(/i1~.4lf56 VALOR ENCARGOS (83.85%): 2,76i.:;

VALOR COM ENCARGOS:i - w 6,07
\r"1 ·. ~s.< VALOR BOI (28.82%): 1,74\ •·.., -',, .. ) VALOR COM BOI: 7,81

" QUANTIDADE: 110,00

7 .2. C3080 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1 :5 (M2)

Mão-de Obra · · "XJ:ftsf' . · '.&''r;I(;"tZ.'.y ;,; !:f<'t""" ,.,~ Já,;; ,:;· :;.'L ;~iF~.::: ~•o·t CÇ>.ÉflÇ{J;,tlà:. .x; ;;.~ '":·'<;;,TÔTAÍ-'it,0
12391 !PEDREIRO SEINFRA H 0,60000000 20,76 12,45
12543 !SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,55 9,33

TOTAL Mão de Obra: 21,78
_Servi~_ .. ~· ,, ':/;{~t,li_{ .>:/,i,r,;'s,1'/:wlfrí%L,. • ..,-; " '"""',,,.;; ~W;'i'/t'½ ,, , .. ;,,,0ill~1Fo'NtE ,, UNID' 1.-COEEIC~ :.;7 · '~- TOTAi:,~'~-

C4429 !ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1 :5 SEINFRA M3 0,02000000 738,30 14,76
TOTAL Serviço: 14,76

VALOR: 36,54
VALOR SEM ENCARGOS: 16,46

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,08
VALOR COM ENCARGOS: 36,54

VALOR BOI (28.82%): 10,53
VALOR COM BOI: 47,07

QUANTIDADE: 110,00

7.3. C4294 -FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material · .· "Á'.~- .
,. .,,,,.,, ';1, :Jí" ,0~"tX. "' . 'i,,/li%~iF~E ,, 1 UNJf'' . çoi;'é'Ç,t~jm: ~ "t ,:.., ,·;,,.?- JE ,,

TOTAL',;]x' '!ô [,\ .
18292 1 FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO 1 SEINFRA 1 M2 1,000000001 54,24 54,24

TOTAL Material: 54,24
VALOR: 54,24

VALOR SEM ENCARGOS: 54,24
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 54,24
VALOR BOI (28.82%): 15,63

VALOR COM BOI: 69,87
QUANTIDADE: 140,45

7.4. C4432 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm2) - PEl-5/PEl-4 Pi PAREDE (M2)

-ateriàl

Miode!Obra
11328
12543

TOTAL Serviço: 14,76
VALOR: 101,75

VALOR SEM ENCARGOS: 63,62
VALOR ENCARGOS (83.85%): 38,13 1

~

VALOR COM ENCARGOS: 101,75
VALOR BOI (28.82%): 29,32

~
VALOR COM BOI: 131,07

QUANTIDADE: 110,00



8.1. C1430 -GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2)

TOTAL Mão de Obra: 7,26
VALOR: 8,71

VALOR SEM ENCARGOS: 4,19
VALOR ENCARGOS (83.85%): 4,52

VALOR COM ENCARGOS: 8,71
VALOR BOI (28.82%): 2,51

VALOR COM BOI: 11,22
QUANTIDADE: 110,00

11225
12077 103,06

AL Material:

16,77
TOTAL Mão de Obra:

VALOR:
VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):
VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BOI (28.82%):
VALOR COM BOI:

QUANTIDADE:

7,72
13,27

;t;c;>:ri\lZ¼~" .
3,48
3,48

16,75
14,60
2,15

16,75
4,82

21,57
51,00

8.2. C1943 -POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL (M2)- •-"' '!.l::i'Kt,i ,1. · .~Nlí\ij (~Ql@i{~-F3¾ ''. '. · ,r , (' )1j\:0, TnTA1:'2i1. , .. ·~ ••·Xé•,•

10748 MÁQUINA DE POLIR (CHP) SEINFRA H 0,60000000 0,82 0,49
TOTAL Equipamento: 0,49

1 '' • ;VWj;J_'ôp~' · 'E'Ã30i¾'. PtJN11"~ ! ,, -~ ;, '$ ,' '/ ,,

,·.,:..'>':""'-'»-'~ ,-;,e(, , , '.,. ' •< ' "A,W;::wffe, i¾ _,-:;_.,,.._ ;::- ':111/Yé
10508 CERA SEINFRA KG 0,30000000 15,54 4,66
10799 CIMENTO BRANCO SEINFRA KG 0,60000000 3,15 1,89
10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,80000000 0,53 0,42
10967 DISCO DE DESBASTE DE 7' SEINFRA UN 0,15000000 17,51 2,62
11101 ESMERIL N.36 SEINFRA UN 0,10000000 35,41 3,54
11102 ESMERIL N.60 SEINFRA UN 0,05000000 33,83 1,69

TOTAL Material: 14,82
'" ", .. ~f' "' jj~fü11ii\~ 'Jií;jl$~l$:t{ ?!i)Mlf§1'~-Jla~11~•-'.fZ#,f!Jé,"f~t~,

10044 AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA SEINFRA H 0,75000000 16,77 12,57
11227 GRANITEIRO / MARMORISTA SEINFRA H 1,15000000 20,76 23,87

TOTAL Mão de Obra: 36,44
VALOR: 51,75

VALOR SEM ENCARGOS: 29,60
VALOR ENCARGOS (83.85%): 22,15

VALOR COM ENCARGOS: 51,75
VALOR BOI (28.82%): 14,91

VALOR COM BOI: 66,66
QUANTIDADE: 222,00

9.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)
~\~~. Zili!!,Y, .,,e·''-~·,•··•"'···· ""''

12543 jSERVENTE 1 SEINFRA I H 0,70000000I 15,55 10,88

R S M (. Assinado de
PESSOA ';'. forma digital por

/ 'R S M PESSOA
EIRELl:331 ~9 ,EÍREtl:33159524
524000},~9 000189

TOTAL Mão de Obra:
VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:
VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:
VALOR BOI (28.82%):

VALOR COM BOI:
QUANTIDADE:

JOAO \ Assinado de
TORRES \rormadigital por

' 'JOAO TORRES
FILHO:0817,_ . .fftHQ:Q8 173273
327339),· 391

10,88
10,88
3,83
7,05

10,88
3,13

14,01
796,70



RS1111
CONSTRUt~~

'€'.Yc:w~.rà'td,é> <tmf«êtt·M ~ttebt#t-l

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE02:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇÃO DE EMPRÊ$A-PAAA PRESiAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPIO DE URlJOCAcCE. {2
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DO CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS

~

~
~-

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

C4429 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1 :5 (M3)

TOTAL Mão de Obra: 504,59

/\~~"- VALOR: 738,30
,~;:- ' ,. \

VALOR SEM ENCARGOS: 411,53:-i 07 ~ ';;-,\
J \íJ ,~ \ VALOR ENCARGOS (83.85%): 326,77.., .:r- 1
" .:r ,., VALOR COM ENCARGOS: 738,30.,

:: ...~!...,. '.:..• VALOR BDI (28.82%): 212,77
--- 1 VALOR COM BDI: 951,07

QUANTIDADE: 1,00

12701

12702

12703

12809

DEPRECIAÇÃO

JUROS

MANUTENÇÃO

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA DE POLIR

SEINFRA H 0,54230000 0,96 0,52

SEINFRA H 0,03610000 0,96 0,03

SEINFRA H 0,28540000 0,96 0,27

SEINFRA H 1,00000000 0,00 0,00

TOTAL Material: 0,82

VALOR: 0,82

VALOR SEM ENCARGOS: 0,82

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 0,82

VALO~,~I (28.82%): 0,23

VA COM BDI: 1,05



R S M r Assinado de
PESSOA 1 forma digital por

. ;l 'z'l? M PESSOA
EIRELl.331,5-elREt1~3159524
240001 ~~~ 000189

I ".I IJI-- 'iÚ(J~
-~' \ !.'~-:"~' ~ ·~\
.. ~\ .;, g)
\ \ (1) ,.,_,., ~

\ - ,d --

l~NTIDADE:I

JOAO ~: Assinado de
TORRES ) forma digital por

l \JDAO TORRES
FILHO:081ff,.-Frf:wo;;:os113273
32733911/' 391 "

"(_/

1,ooJ

~

~~



DATA:
08/11/2022

CRONOGRAMA FiSlCO-FINANCEIRO

150 (CENTO E CINQUENTA> DIAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

CONTRATAÇAODE EMPRESA P""""PRESTAÇAODE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NOENTORNODA PRAÇA OA IGREJA NODISTRITODE PARACUA, REFORMA00
CENTROOE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADOE DA QUADRA

PREFEITURA: --~~~~:?-~ID'~~~1~'Fp~~ii ~~u~CIPIO OE URUOCAo.c-.,.Cc.,,É~-..L'2""''<------------I

PRAZO OE
EXECUÇÃO:

MODALIDADE:

OBRA:

LOTE02: REFORMA 00CENTRODE FEIRASE EVENTOS

ITEM· DESCRIÇAO '" ..

SERVIÇOS PRELIMINARES 283'781------,=i-10'-0C..., o...o:;.;o/c~o
263;78

100 00 ' %'
283,78

2 ADMINISTRAÇÃO 100 00' %'
3.516,14

3 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%
6.242,50,__~,~::;=a-:2""'-42-,-so....•.

100,00' %'
6.242,50

4 COBERTURA 20,00% 80,00%8'614'7º1---.-:-1;-f:;.;1;;.:.2;:..2;:;.;94.;..···1-.--,,-6.;;..8;;.:9;:..1\;;..7"'-l.6 .
100 00 ' %'
8.614 ,70

5 INSTALAÇÕES ELETRICAS 8.415,49 100,00%
8.415:-49

100 00' %'
8.415 ,49

6

7

PINTURA

REVESTIMENTOS

17.244,58 100,00% 100,00 ' %'
17 .244,58
100 00 ' %'
31.501,94

8 PISOS 15.898,59 40,00% 60,00%
· 6.359;44. ·;>.~:St9;15

100 00 ' %'
15 .898,59
100 00' %'
11.161,76

R S M PESSOA Assinado de forma
. diqital por R S M

EIRELl:331595'PESSOA

24000189
/ EIRELr:33159524000

189

;' Assinado de
JOAO TORRE% forma digital por
FILHO:081732 ',lOAOTORRES
73391 . f_ ··fltHO:p81732733

91



COD

OBRA;

PREFEITURA:

MODALIDADE:

LOTE02:

DESCRIÇÃO

COMPOSIÇÃO DO BOI

A PREFEITURA MUNICIPAL OE URU A

TOMADA OE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CJNQUENTA) DIAS

REFORMADOCENTRODE FEIRAS E EVENTOS

%

DATA:
08/111202

ONTRATAÇ OOEEMPRE PARAPR TA ODE ERVIÇO DEURBANIZA E.
QUIOSQUE NOENTORNOOA PRAÇA0A IGREJA NODISTRITOOE PARACUA, REFORMA DO
CENTRODE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADOE OA QUADRA
POLIESPORTIVA 8RlNGELZÃONO MUNICIPIO OE URUOCA-CIE • 2

1 -DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 3,00
DF Despesas financeiras 0,59
R Riscos 0,97

TOTAL 4,56

li - BENEFÍCIO
1 S+G Garantia/seguros 0,80
1 L Lucro 6,16

TOTAL 6,96

1 1 Ili-IMPOSTOS
1 PIS 0,65

COFINS 3,00
ISS 5,00

1 CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50
TOTAL 13 ,15

BDI = 28,82%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

R s M PESsoÁ· Assinado de forma
·. dlqital por R S M

EIRELl:33 l 595'~ESSOA
24000189 / ·EIREll:3315952400

0189

JOAO
TORRES
FILHO:081
32733~1/" 391

173273



OATA:
08/11/202TABELADE ENCARGOS SOCIAIS

150 (CENTOE CINQUENTA) DIAS

A PREFEITURA MUNICIPAL 'OE URUOCA

CONTRATA OOE EMPRE A PARA PRE TAÇ OOE ERVIÇO OE URBANIZA O E
QUIOSQUE NOENTORNOOA PRAÇA 0A IGREJA NODISTRITOOE PARACUA, REFORMA 00
CENTROOE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOl.A NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRlNGELZÃONOMUNICIPIOOE URUOCA-CE • 2

TOMADA DE PREÇOS N" 0020109.2022

OBRA:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

MODALIDADE:

PREFEITURA;RSM
CONSTRUÇÕES

'('::!,Nt4bt4zúMÚ U:#T,.,.fid.wu, mel/tétJ

LOTE02: REFORMA00CENTRODE FEIRAS E EVENTOS

A GRUPO A
A1 INSS º·ºº º·ººA2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
A6 Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
AS FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

coo DESCRIÇÃO HORA¾ MES¾

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 º·ºº1 B2 Feriados 3,71 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67
84 13º Salário 10,80 8,33
85 Licença PaternidadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
87 Dias de Chuvas 1,55 0,00
88 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08
89 Férias Gozadas 8,71 6,73
810 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

c GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77
D2 reemcroencra ae l.:irupo A soore Aviso i-revio , raoainaco e Remcicência do n., 1-, soore Aviso 0,45 0,35n-..:.. ,;_ 1-.J--:--....1....

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

. Assinado de
R S M PESSOA forma digital por R
EIRELl:331595 S M PESSOA
24000189 / EIRELl:331595240

00189

JOAO '.. Assinado de
TORRES ·, forma digital por

, '~OAO TORRES
FILHO:081 ~3 FitRo:0s113273
273391 ::/ 391



OBRA:

PREFEITURA:

RESUMO DO ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

TOMADA DE PREÇOS N"0020109.2022

CONTRAiAÇAó DE.EMPRÊSAPARAPRÊSfAÇÃôbESÊRVíÇôS OE URBANI.Z:AÇ:Ãô É
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADOE DA QUADRA
PQl,.ll;SPORTIVA BRINGl::l.ZÃO NO MUNIÇIPIO OE URUQCA-CE (3

MODALIDADE:CONSTR
't'~~aütdbU:ht,fut:Mlt;4 hteUt~? 1 PRAZO DE

EXECUÇÃO:
LOTE 03: REFORMA DA ESCOLA NÊ CONRADO

1

2

3

4

5

6

7

8

SERVIÇOS PRELIMINARES

ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS PRELIMINARES

COBERTURA

INSTALAÇÕES ELETRICAS

PINTURA

REVESTIMENTOS

DIVERSOS

VALOR TOTAL:

275,04

991,63

357,84

14.942,72

2.542,00

7.341,37

1.938,38

2.527,05

30.916,03
Trinta Mil Novecentos e Dezesseis reais e Três centavos

~
-<e(__

~

TORRES JJorma digital por
J! '":JOAO TORRES

FI LHO:0BtZ.ií~HttQ8173273
32733.9l 391

1'. ..JJ>'

R S M f' Assinado de
PESSOA ltorma digital por

l '•~S M PESSOA
EI RELl:331 ~.2.,,,EfRgt:t:33159524
5 24000)~S'9 ooo 189

JOAO Assinado de

~;---:-:- ·./_r•_\·j i 1.,1.,,\,.?-t-'
/.·"·,·:.,. ::, ··1:~~/ --:~/ ;; ;.i= ~

•t"~ , J::; rn
/ 1 . Õ'>-.::

,,.; i~ l~z:.
\;. ! . l :~~

. J" \J),'
' • j ~



ÓNSTRUÇÕES
.,_;:"/'Jit.St;t.N/lf/de UIH.,_,l'~t1/#N,rV},

1

1.1 C1937 ODE OBRA
ADMINISTRAÇÃO

2.1 ADM,URUOCA ADMINISTRAÇÃO Composições %Pró rias
SERVIÇOS PRELIMINARES

3.1 C1070 DEMOLI O DE REVESTIMENTO CIARGAMASSA SEINFRA M2
4 COBERTURA
4.1 C2200 RETELHAMENTO C/TELHA CERAMICAATE 20% NOVA SEINFRA M2
4.2 C3005 MADEIRAMENTO P/TELHACERAMICAC/ REAPROVEITAMENTO SEINFRA M2

INSTALAÇÕES ELETRICAS
5.1 C1638 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA 2 X 32 W SEINFRA UN

PINTURA

6.1 C1615 LATEX DUAS DEM OS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA SEINFRA M2
7 REVESTIMENTOS

7.1 C0776 CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRARTRAÇO 1:3 SEINFRA M2ESP."' 5mm P/PAREDE
7.2 C3037 REBOCO CIARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1 :4 SEINFRA M2

DIVERSOS
8.1 C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA M2 191 88

DAT.A

41,02 183 36 275,04

991,63

221,85 991,63 991,63

357,84
8 27 2 38 10,65 357,84

14.942,72
41,50 11 96 53 46 10.257 90
36 96 10 65 47,61 4.684,82

2.542,00
9867 28 43 127 10 2.542,00

7.341,37
18 18 5 23 23 41 7.341,37

1.938,38

5,78 1.66 7,44 249,98

39,01 11,24 50,25 1.688.40

2.527,05
1023 2 94 13.17 2.527.05

VALORTOTAL: 30.916,03
Trinta Mil Novecentos e Dezesseis reais e Três centavos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Assinadode
R S M PESSOA forma digital por
EIRELl:331595-ll s M PESSOA
24000189 EIREU:331S95240

00189

JOAO TORRE$Assinadode forma
.,dlqital por JOAO

FILHO:08173Q\TORRES
73391 /. ·flLH0:0817327339

/
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1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

OBRA:

PREFErTURA :

MODALIDADE;

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
f..OTE03:

DATA:
08/11/202

CONTRATA AODEEMPRESAPARAPRE T DESERVIÇ DEURBANIZAÇ OE
QUIOSQUE NOENTORNO DA PRAÇA OA IGREJA NO DISTRITODE PARACUA, REFORMA DO
CENTRODE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCôl.A NE CONl'IAOOE DAQUADRA
POLIESPORTIVA BR!NGELZÃO NO MUNI 1PIOOE URUOCA-CE. 3
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUQCA

TOMADA DE PREÇOS Nº0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA ESCOLA N CONRADO

RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10537

11100

11691

11725

CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM

ESMALTE SINTETICO

PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"

PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M2

L

M

KG

1,02000000

1,00000000

4,50000000

0,15000000

33,45

23,49

11,85

14,60

TOTAL Material:

34,11

23,49

53,32

2,19

113,11

12.1. ADM,URUOCA -ADMINISTRAÇÃO(%)

·t'

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BOI (28.82%):

VALOR COM BOI:

QUANTIDADE:

142,34

123,41

18,93

142,34

41,02

183,36

1,50

ITEM a1D1GO ~SClltÇÃO ur.íD VALOR DIA$ HORAS MlsUNfT.
1.0 ADMINISTRAÇÃO
1.1 SEINFAA 12322 ENGENHEIRO OVIL H
1.2 SEINFAA l!i815 ENCARREGAOO DE TURMA/ FtlTOR H

3.1. C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

VALOR
TOTAL

818,93
613,88
205,0S

12391

12543

4.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÃMICA ATE 20% NOVA (M2)

SEINFRA H 15,55 7,30

TOTAL Mão de Obra: 8,27

VALOR: 8,27

VALOR SEM ENCARGOS: 2,95

VALOR ENCARGOS (83.85%): 5,32

VALOR COM ENCARGOS: 8,27

VALOR BD! (28.82%): 2,38

VALOR COM BOI: 10,65

QUANTIDADE: 33,60

4.2. C3005 - MADEIRAMENTO P/TELHA CERÃMICA C/ REAPROVEITAMENTO (M2)

TOTAL Mão de Obra: 37,54 oiVALOR: 41,50

VALOR SEM ENCARGOS: 18,16

VALOR ENCARGOS (83.85%): 23,34

VALOR COM ENCARGOS: 41,50

VALOR BOI (28.82%): 11,96 t'VALOR COM BOI: 53,46

QUANTIDADE: 191,88

12408

12410 PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG) SEINFRA KG 12.97 0,90



10041

10498

AJUDANTE DE CARPINTEIRO

CARPINTEIRO

SEINFRA H 0,94000000 16,77 15,76

SEINFRA H 0,94000000 20,77 19,52

TOTAL Mão de Obra: 35,28
VALOR: 36,96

VALOR SEM ENCARGOS: 15,46

VALOR ENCARGOS (83.85%): 21,50
VALOR COM ENCARGOS: 36,96

VALOR BD! (28.82%): 10,65
VALOR COM BOI: 47,61

QUANTIDADE: 98,40

5.1. C1638. LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W (UN)

"'ã:-"'8'"""';':,: ..'""
. • '"' ;,0'ttfi;, é;p;v; '.t?"'z'h,)tci§r'f:'í>NTE n:ilmoJ f~FICIÊNJiE$1Bi%l,fJ?P~c >'!i .,.,,.., .. _, _, ....-«:l"',,.t<'. ,.rJ. .;:--·0""';,,~ti~, \N

11371 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA ( 2 X 32 )W SEINFRA UN 1.00000000 59.86 59,86

TOTAL Material: 59,86

f!'IJ?lftiifr)i;, :.A~•-=.,;(>,:,,: .·,•. ,- .. · "'.'0></ó'b •· ;;,$il:i>NTE-tlYs« f,\'i,UNIÓg} li~•CiE~J .<;.;.·~ · •• ·:tt)>..,,,_ ·,5,-c-c;;c.<»0f:\~-,

!0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 1,03400000 16,77 17,34

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 1,03400000 20,77 21,47

TOTAL Mão de Obra: 38,81
VALOR: 98,67

VALOR SEM ENCARGOS: 75,02

VALOR ENCARGOS (83.85%): 23,65

VALOR COM ENCARGOS: 98,67

VALOR BOI (28.82%): 28,43

VALOR COM BD!: 127,10

QUANTIDADE: 20,00

11490

11347

12096

LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX

LIXA PARA MADEIRNMASSA

TINTALATEX

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

L

UN

L

0,12000000

0,25000000

0,17000000

11.35

0,51

19,97

1,36

0,12

3,39

6.1. C1615 • LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

IAir'!R

TOTAL Material: 4,87

",,,.,:· ":\;,l''ÍtP~TE>sf':I wU~IB.0.fi.®FJé1ê'~& "'.,,. ,:..;,, ;;'.:';;·;;~~i:ALJLJ
10045

12395

AJUDANTE DE PINTOR

PINTOR

SEINFRA

SEINFRA

H

H

0,32900000

0,37600000

16,77

20,77

5,51

7,80

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BOI (28.82%):

VALORCOM BOI:

QUANTIDADE:

13,31

18,18

10,07

8,11

18,18

5,23

23,41

313,60

7.1. C0776. CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA $/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm PI PAREDE (M2)

~!lill[f,,á,~;,lf:i~ ,.)t ••w;,rtr<, ,rn \'BJ%';·,,,,:·=·;,, . 4(;$,s,vxi;':,;v ·e, .. , .•· z,i:ON.TE·· "i.•UNID"C(-ebEFlCIENTEi+?f,:.:·,~~~·-&:.,,:.,i\llif\~;TOtAt;· %'
10109 !AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 63,45 0,38

10005 lctMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 o.sz 1.26

TOTAL Material: 1,64

12391 !PEDREIRO

12543 lsERVENTE

SEINFRA H 0,09400000 20.77 1,95

SEINFRA H 0,14100000 15.55 2,19

TOTAL Mão de Obra: 4,14

VALOR: 5,78

VALOR SEM ENCARGOS: 3,18
VALOR ENCARGOS (83.85%): 2,60

VALOR COM ENCARGOS: 5,78
VALOR BOI (28.82%): 1,66

VALOR COM BOI: 7,44
QUANTIDADE: 33,60

7 .2. C3037 • REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1 :4 (M2)

12391 !PEDREIRO SEINFRA H 0,56400000 20,77 11,71

12543 1 SERVENTE SEINFRA H 0,56400000 15,55 8.77
TOTAL Mão de Obra: 20,48



TOTAL Serviço:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (28.82%):

VALOR COM BDI:

QUANTIDADE:

8.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

18,53

18,53

39,01

18,59

20,42

39,01

11,24

50,25

33,60

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (28.82%):

VALOR COM BDI:

QUANTIDADE:

10,23

10,23

3,60

6,63

10,23

2,94

13,17

191,88

RSM , Assinado de JOAO ; , Assinadode
PESSOA ·•, forma digital por

ijS M PESSOA
EIRELl:33159 EIREIJ:33159524
524000189 000189

TORRES /:, forma digital por
J 'J{)AO TORRES

FILH0:O8J:Z-HtHQ;Q8173273

327339'1"' 391 '
,/
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RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

co
',,;:"' ..
1..,';'l5#<i:JC:taiHdt>«m,~<,iU! #tte.t/to'if,,l

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRÉS1AÇAO DE SÉRVlÇôS DE-ÜRBANIZAÇAô É
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, R.EFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POlJESPQR.TIVA BRINGEI..ZÃONQMUNICIPIO DE URUOCA-CE. {3
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS N° 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

LOTE03: REFORMA DA ESCOLA NÊ CONRADO

10109 IAREIA MEDIA

CIMENTO PORTLAND10805

C0165 • ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1 :4 (M3)

·~11-1111~t1t~}il'~~
\i/'M{~,.;,~~-,-

TOTAL Mão de Obra: 474,32

VALOR: 741,27

VALOR SEM ENCARGOS: 434,10

VALOR ENCARGOS (83.85%): 307,17

VALOR COM ENCARGOS: 741,27

VALOR BOI (28.82%): 213,63

VALOR COM BOI: 954,90

QUANTIDADE: 1,00

...:ef--_

PESSOA i,forma digital por
l 'R S M PESSOA

EIRELl:331 ~}9,_ ...~'REl'.1':33159524
524000l89 000189

F

~

RSM
~ i: Assinado de JOAO

Assinado de formaTORRES .4\9igital por JOAO
,. TORRESF I LHO:0§,L.F1Lfléf.d8173273391

73273r3;.91
f,.<li;:,.,.,

-----.=---;--,
/~ h:,~.:,t~ , ,
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CRONOGRAMA F(SICO-FINANCEIRO DATA:
08/11/2022

OBRA: CONTRATAÇAOUE EMPRESA PARA PRESTAÇAODE SERVIÇOS OE URBANIZAÇÃO E
QUIOSQUE NO ENTORNODA PRAÇA DA IGREJA NODISTRITOOE 'PARACUA. REFORMA DO

..,, CENTRODE FEIRAS E EVENTOS. REFORMA DA ESCOLA NE CONRA'OO E DA QUADRA

"" . SM"' ~EITÜRÃ,
POLIESPOJ!.I/VA BRINGELZÁO NQ_!l.11.JNICIPIOOE URUOCA-CÊ . (3l
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

·coNSTRt.iç ÊS MODALIDADE: TOMADA OE PREÇOS Nº 0020109.2022

t'?..-.e.ra,.:,,d'., ont,.Jfat:wt,#i,ellr1?Jt,? PRAZODE 150 (CENTOE CINQUENTA) DIAS
EXECUÇÃO:
LOTE03: REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO

ITEM OES.CRIÇÃO ,:.,,: .,
. VALOR (R$) ,, ·;,3pplAS 6QDIAS .,,, 1,, S'Q DJAS.lt ·· ( 1~0:DIAS,_ .•... 150 DIAS,.· Total parcela ·

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 275,04. 100,00% 100 00' %'
,,., 'Ái&::275,04 275,04

2 ADMINISTRAÇÃO 991,63 100,00% 100 00' %'
·''-',d/991;53 991,63

3 SERVIÇOS PRELIMINARES 357,84 100,00% 100 00' %'
•:,;'.:\357,84 357,84

4 COBERTURA 14.942,72 100,00% 100 00' %'·,.,"' 14.942,72 14.942,72
5 INSTALAÇÕES ELETR ICAS 2.542,001 .. ·

100,00% 100 00' %'
2.542,00 2.542,00

6 PINTURA 7.341,37 100,00% 100,00' %'
·.. 'i 7.341,37 7.341,37

7 REVESTIMENTOS 1.938,38 100,00% 100 00' %'
, , ..•...1 :$38,38 1.938,38

8 DIVERSOS 2.527,05 100,00% 100 00' %'
2.527,05 2.527,05

,:; ~Q ..~16.03
,. .."30:916,03 º·ºº '>-:•. ,\.J Ô,00 ' "· •,' ·º·ºº · ;,o.o.o , ir·~!ª·~~:, ·.·,}3():~16,03 ·. ·e. 30,916;03 r, i'\13Cl:!l,e,o3 ?;; · 3().916;03 ' 30.91,6;03 ·•·•

R S M ~· Assinado de
PESSOA .. ;~~:~~~~~or
EIRELl:33159 ·EIRE□:33159524
524000189 000189

JOAO Assinado de

TORRES ;½~:i1i~~·~r
FILH0:0817 FILHQ:08173273
32733?,.1 391



COD

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZODE
EXECUÇÃO,
LOTE03:

DESCRIÇÃO

COMPOSIÇÃO DO BOI
CONTRATA OOE EMPRESA PARA PR STAÇ OOE. SERVIÇOS OE URBANIZA E
QUIOSQUE NOENTORNOOA PRAÇA .OA IGREJA NODISTRITOOE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO OE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGEL.ZÃONOMUNIClPIODE URUOCA..CE . 3
A PREFEITURA MUNICIPALOE URUOCA

TOMADA OE PREÇOS.Nº 0020109.2022

•150 {CENTOE ClNQUENTA) DIAS

REFORMADA ESC LA N CONRADO

%

I-DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 3,00
DF Despesas financeiras 0,59
R Riscos 0,97

TOTAL 4,56

li - BENEFÍCIO
1 S+G Garantia/seguros 0,80
1 L Lucro 6,16

TOTAL 6,96

1 1 Ili-IMPOSTOS
1 PIS 0,65

COFINS 3,00
ISS 5,00

1 CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50
TOTAL 13,15

BOI= 28,82%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

Assinado de
forma digital por
R S M PESSOA

EIRELl:33159 .Ei llm33159524
524000Hl9 0001a9

JOAO f Assinado de
TORRES ;i forma digital por

J 'JOAO TORRES
FI LHO:08 l7.FltH0·08173273
327339.Ji' . 391 ,,.,

RSM
PESSOA



CONSTRUÇÕES
~t.utKd<!f ra;,,fi~ .,,,,,,(A,>t,/

coo

OBRA:

PREFEITURA:

MOOALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE03:

DESCRIÇÃO

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

A PREFEITURAMUNICIPALOE URU A

TOMADA OE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA ESCOLA N CONRA

HORA% MES%

DATA:

CONTRATA OOE EMPRE PARAPRE TAÇ ODE SERVIÇOS DE URBANIZA O E
QUIOSQUE NOENTORNODA PRAÇA OA IGREJA NODISTRITODE PARACUA, REFORMA 00
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMADA ESCOLANE CONRADOE OA QUADRA
POLIESPORTNA BRINGELZÃONOMUNICIPIO DE URUOCA-CÊ. 3

A GRUPO A
A1 INSS º·ºº º·ººA2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
A6 Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0,00 º·ººTOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 º·ººL B2 Feriados 3,71 º·ºº83 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67~ 84 13° Salário 10,80 8,33
85 Licença PaternidadE 0,07 0,06
86 Faltas Justificadas 0,72 0,56
87 Dias de Chuvas 1,55 º·ºº88 Auxílio Acidente de Trabalho o, 11 0,08
89 Férias Gozadas 8,71 6,73
810 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

c GRUPOC
C1 Aviso Prévio Indenizado 5.40 4,17
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7.46 2,77

D2 IKeIncIoencIa oe 1.:,rupo A soore AVISO ... revia I raoamaco e xemcioencra oo+ts r s soore Aviso 0,45 0,35lod..ún 1

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

Assinado de
R S M PESSOA forma digital por
EIRELl:331595 R S M PESSOA
24000189 EIRELI:331595240

00189

JOAO '.·Assinado de
TORRES Í fmma digital por

J\~oAO TORRES
FILHO:081,7 .FilH0:!)8173273
3273391/ 391



RESUMO DO ORÇAMENTO DATA:
08/1112.022!

CONSTRUÇÕES~·t.,.;;'tJ1l<1bU~üed.# u,nr,/ut:u;td 1ulJUt1>f,,I

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE04:

CONTRATAÇÃO DE.EMPRESA PARA PRÉSfAÇÃÕÓÉ SÉRV1Çô$ bEURBANl.lAÇAô É
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZAO NO MUNICIPIQ DE URUOCA-CE. (4
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

TOt.'IADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA BRINGELZAO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

SERVIÇOS PRELIMINARES

ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS PRELIMINARES

COBERTURA

INSTALAÇÕES ELETRICAS

PINTURA

REVESTIMENTOS

PISOS

DIVERSOS

VALOR TOTAL:

285,66

5.625,82

7.410,64

27.541,68

24.315,84

67.175,53

6.594,48

11.509,48

31.816,63

182.275,76
Cento e Oitenta e Dois Mil Duzentos e Setenta e Cinco reais e Setenta e Seis centavos

-~

L-~

~
R 5 M PESSOÁ A~s!nado de forma

t diqital por R 5 M
EIRELl:331 SQ,5\eEssoA

;, ,.
24000189,/""~EIREL;;l,3159524000

.li 189

JOAO r: Assinado de
,,!

TORRES .(forma digital por
;1 '\J,OAO TORRES

FILHO:081tzé,.lff:HO:.!l38173273
327339,.1::,,l 391 ..
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DATA....... - ~1111202:
1~AA: RE~~~~ooêmr~) {)fi, f~~::re~~t~~~=6Ã'fl~e~~~~:Otlf.~!MÕÜÃII:~ P-tillli~POfflJJ\-BR!NCiú:7..i.ôNôNMt~K;1Pi<.)~~v~r~~€""[ias~• ")
f'AEA! írORA : ••-•·f!fT..,•..,.....,...,,,.,..,..-·,...LVt::UKIJIJl.,,'l,

MOOAL1DÃDE~ 'TO-OA uE PREÇ'-R> ,~ 0100.:.'!002
CONSTRU ES

r-:1'w4htfld'#N.:f",- r.,.1-r.,;.-...,w,~Ml!-t! PAAZO DE 150 (Ce.t-4TÕ E ...tN ou E.. A} vv-.a

~J~tt!:.___- °RefÕRMÃtiA~POl.lf::-SPO:fffrJA'iffi<NOãzAO

·~·:_-~,..- ,,:;96?00c}., 'ik' ' ':~·• ,,,,'4t~~~;t~~"~~'!, ·,t-t''é,.1,;-z~~ ,,-,.~D., -~::~:t1\-.,,,,-~\~;=4{, UMT~º~'-""·• ~;'r-l~-~~.~~ j,T~~~1t,,_.

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 285,66
1.1 C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA M2 1 1 501 147 841 42 60 19044 285 66
2 ADMINISTRAÇÃO 5.625,82

2.1 ADM:URUOCA ADMINISTRAÇÃO Composições % 1,00 4.367,20 1.258,62 5.625,82 5.625,82Próprias
3 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.410,64

3.1 C4913 REMOÇÃO DE PINTURA LATEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU SEINFRA M2 772,41 6,22 1,79 8,01 6.187,00ESCOVACÃOl
3.2 C1070 DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA 1 SEINFRA M2 1 108,00 8 801 2 531 11,33 1.223,64
4 COBERTURA 27.541,68
4.1 C3909 SOLDA EXOTÉRMICA SEINFRA UN 30 00 39 59 11 40 50 99 1.529 70
4.2 C2434 TELHA DE ACO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINACAO 3%.VÁO 24m SEINFRA M2 96 00 179,55 51 74 231 29 22.203 84
4.3 C2453 TELHA TRANSPARENTE ONDULADA SEINFRA M2 48,00 57,82 1666 74,48 3.575,04
4.4 11215 GANCHO COM PORCA E ARRUELA SEINFRA UN 90,00 1,76 O 50 2,26 203 40
4.5 11920 TALA OE AJUSTE SEINFRA UN 90,00 O 26 0,07 O 33 29 70
5 INSTALAÇÕES ELETRICAS 24.315,84

5.1 C4806 LUMINARIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMINIO, POTÊNCIA MINIMA
SEINFRA UN 20,00 744,36 214,52 958,88 19.177,60200W E MAxlMA 210W

5.2 C2066 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPORATE 6 DIVISÕES,
SEINFRA UN 1.00 168,64 48,60 217,24 217,24C/BARRAMENTO

5.3 C1637 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32lW SEINFRA UN 10,00 81 24 23 41 104,65 1.046,50
5.4 C0534 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 SEINFRA M 410,00 7 34 2 11 9,45 3.874 50
6 PINTURA 67.175,53
6.1 C1910 IPINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO TIPO "NOVACOR" 1 SEINFRA 1 M2 772 41 22 981 6 621 29 60 22.863,33
6.2 C1279 !ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO l SEINFRA 1 M2 772 41 37 481 10 801 48 28 37.291,95
6.3 C1040 IDEMARCAÇAO DE QUADRA ESPORTIVAcmNTAACRILICA 1 SEINFRA 1 M 17 50 29 611 8 531 38 14 667 45

- 6.4 C1614 ILATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA 1 SEINFRA 1 M2 240 00 20,551 5 921 26,47 6.352,80
REVESTIMENTOS 6.594,48

77.1 C0776 CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA $/PENEIRAR TRAÇO 1 :3 SEINFRA M2 108,00 6,10 1,75 7,85 847,80ESP.= 5mm P/PAREDE

7.2 C3037 REBOCO C/ARGAMASSAOE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1 ;4 SEINFRA M2 108,00 41,31 11,90 53,21 5.746,68

8 PISOS 11.509,48
8.1 C3041 RETIRADA DE PAVIMENTAÇAO EM BLOKRET C/REMOCAO LATERAL 1 SEINFRA 1 M2 178,00 10,57 3 041 13 61 2.422,58
8.2 C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA-

SEINFRA M2 178,00 39,63 11,42 51,05 9.086,90COMPACTACÃO MECANIZADA
9 DIVERSOS 31.816,63

CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM
9.1 C1349 TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA SEINFRA CJ 1,00 1.946,26 560,91 2.507,17 2.507,17

EM PRIMERCOM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES

CERCAIGRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM
FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE

9.2 C4726 DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR SEINFRA M 50,00 287,04 82,72 369,76 18.488,00
PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES
VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

9.3 C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA M2 772,41 10 88 3 13 14 01 10.821 46
VALORTOTAL: 182.275,76

Cento e Oitenta e Dois Mil Duzentos e Setenta e Cinco reais e Setenta e Seis centavos

R S M .>ssinadode
PESSOA \ forma digital por

,· ·R S M PESSOA
EIRELl:33159, EIREll:331595240
524000189 00189



SRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

LOTE04:

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO OE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NÊ CONRADO E t)A QUADRA
POL!ESPORTIVA BRINGELZÃO NO MUNICIPJO OE URUOCA-CE.
A PREFEITURA MUNICIPAL OE URU

TOMADA DE PREÇOS N°0020109.2022

150 (CENTO ECINQUENTA) DIAS

REFORMA DA QUADRA POLJESPORTIVA 8RINGE O

RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10537

11100

11691

11725

CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM

ESMALTE SINTETICO

PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"

PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M2

L

M

KG

0,00000000 35,59 0,00

0,00000000 24,99 0,00

0,00000000 12,61 º·ºº
0,00000000 15,54 0,00

TOTAL Material: 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 147,84

VALOR SEM ENCARGOS: 127,70

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,14

VALOR COM ENCARGOS: 147,84

VALOR BOI (28.82%): 42,60

VALOR COM BOI: 190,44

QUANTIDADE: 1,50

,2.1. ADM:URUOCA - ADMINISTRAÇÃO(%)

VALOR ·~~ ..,~- VAtõiITEM C(lDIGO 0E$CRl(ÃO UNIO DIAS HORAS MISUNlT. TOTAL
1.0 ADMINISTRAÇÃO 4.961,60
u SEINFAA l'.1322 ENGENHEIRO OVll H 81185 s,oc 1,6C S,00 3.274,00
1.2 Sf'INFAA lli81S ENCARREGADO OETURMA/ FEITOR H 27,311 5,0(J 1,GC 5,00 1.093,60

3.1. C4913 - REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) (M2)

12543

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 6,22

VALOR SEM ENCARGOS: 2,19

VALOR ENCARGOS (83.85%): 4,03

VALOR COM ENCARGOS: 6,22

VALOR BOI (28.82%): 1,79

VALOR COM BOI: 8,01

QUANTIDADE: 772,41

3.2. C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

12391

12543

4.1. C3909 • SOLDA EXOTÉRMICA (UN)

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BOI (28.82%):

VALOR COM BOI:

QUANTIDADE:

0,00

8,80

3,15

I
17377
17378

17379

12312



1 12543 !SERVENTE 1 SEINFRA 1 H 0,000000001 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

4r~~;;~·~· VALOR: 39,59

VALOR SEM ENCARGOS: 37,78

(
~r\s.- •,.,.. VALOR ENCARGOS (83.85%): 1,81

L,J ~ -
VALOR COM ENCARGOS: 39,59

~~ :,_,;s.--§. ".:- VALOR BOI (28.82%): 11,40
(! ....

'-'.'.~º-~- ;"l;\. VALORCOM BOI: 50,99

QUANTIDADE: 30,00

4.2. C2434. TELHA OE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 3%.VÃO 24m (M2)

4.3. C2453 - TELHA TRANSPARENTE ONDULADA (M2)

TOTAL Material:

VALOR:

VALORSEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS:

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BOI (28.82%):

VALOR COM BOI:

QUANTIDADE:

0,00

0,00

179,55

179,55

0,00

179,55

51,74

231,29

96,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 57,82

VALOR SEM ENCARGOS: 46,39

VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,43
VALOR COM ENCARGOS: 57,82

VALOR BOI (28.82%): 16,66

VALOR COM BOI: 74,48

QUANTIDADE: 48,00

4.4. 11215 - GANCHO COM PORCA E ARRUELA (UN)

4.5. 11920 - TALA DE AJUSTE (UN)

TOTAL Material: 1,76

VALOR: 1,76

VALOR SEM ENCARGOS: 1,76

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 1,76

VALOR BOI (28.82%): 0,50

VALOR COM BOI: 2,26

QUANTIDADE: 90,00

FONTE UNID
SEINFRA UN

TOTAL Material: 0,26

VALOR: 0,26

VALOR SEM ENCARGOS: 0,26

VALOR ENCARGOS: 0,00
VALOR COM ENCARGOS: 0,26

VALOR BOI (28.82%): 0,07

VALOR COM BOI: 0,33

QUANTIDADE: 90,00

5.1. C4806 - LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W (UN)



\\[: '1 / •~~rv-, ::··
- -- e-:

~-C>~

1 12312 !ELETRICISTA 1 SEINFRA 1 H 0,00000000] 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 744,36

VALOR SEM ENCARGOS: /698,64
VALOR ENCARGOS (83.85%): i 45,72.

VALOR COM ENCARGOS: 1 , 744,36

VALOR BDI (28.82%): \,'214,52'

VALOR COM BDI: 95_8,88
QUANTIDADE: 20,00

5.2. C2066 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO (UN)

10193

10194

10195

11747

BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO

BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO

BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR ATÊ 6 DIVISÕES

SEINFRA UN 0,00000000 32,39

SEINFRA UN 0,00000000 31,86

SEINFRA UN 0,00000000 26,34

SEINFRA UN 0,00000000 36,87

TOTAL Material:

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 168,64

VALOR SEM ENCARGOS: 141,21

VALOR ENCARGOS (83.85%): 27,43

VALOR COM ENCARGOS: 168,64

VALOR BDI (28.82%): 48,60

VALOR COM BDI: 217,24

QUANTIDADE: 1,00

5.3. C1637 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W (UN)

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 81,24

VALOR SEM ENCARGOS: 56,10

VALOR ENCARGOS (83.85%): 25,14

VALOR COM ENCARGOS: 81,24

VALOR BDI (28.82%): 23,41

VALOR COM BDI: 104,65

QUANTIDADE: 10,00

_4_ C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M)

10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2

6.1. C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

0,00

0,00

7,34

4,59

2,75

7,34

2,11 19,45

410,00

y

0,00

QUANTIDADE:

VALOR COM BDI:

VALOR:

TOTAL Mão de Obra:

VALOR BDI (28.82%):

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR COM ENCARGOS:

0,00000000

VALOR ENCARGOS (83.85%):

HSEINFRAELETRICISTA12312



TOTAL Mão de Obra: º·ºº
VALOR: 22,98

VALOR SEM ENCARGOS: 12,70

VALOR ENCARGOS (83.85%): 10,28

VALOR COM ENCARGOS: 22,98
VALOR BOI (28.82%): 6,62

VALOR COM BOI: 29,60

QUANTIDADE: 772,41

6.2. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

~·.,,,-;;t;;'~<iii~:!'i >)Aé·,, 'ó':

10035 AGUARRAZ MINERAL
~

SEINFRA L 0.00000000 17.19 0,00

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,00000000 24,99 0,00

11346 LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0,00000000 1,69 0,00

12293 ZARCÃO SEINFRA L 0,00000000 22,58 0,00

i9I . iiii:~:
10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H

TOTAL Material: 0,00

~=-jd~•
~.00000000~ ·· ·· • • o:~~

12395 PINTOR SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00
VALOR: 37,48

VALOR SEM ENCARGOS: 19,19
VALOR ENCARGOS (83.85%): 18,29

VALOR COM ENCARGOS: 37,48
VALOR BOI (28.82%): 10,80

VALOR COM BOI: 48,28
QUANTIDADE: 772,41

6.3. C1040 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA (M)M.~- ir:,, . "'" ,;w;~i;wr§':-'t.;;- lif~t~Q~t.f Jt01)J,{iNf0"; f4,~êr#ê~l·teh
12084 !TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) SEINFRA L 0,00000000 16,40 0,00

10045 !AJUDANTE DE PINTOR

TOTAL Material: 0,00

==;-'='1"7";'_;""",ti""'i="""o""~"':""""-. -,-0l'mi!;""J,r:1r"".10·"7_,~:...,_o'"'_ ,.,,,,.,_:."i"'-~""·*""""""""'"ic-""''1e"'l~""--=M,,"'.~=. ,- :::.'WnI l;h;,c;, .ftit~;~r
SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

12395 !PINTOR SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00
VALOR: 29,61

VALOR SEM ENCARGOS: 11,93
VALOR ENCARGOS (83.85%): 17,68

VALOR COM ENCARGOS: 29,61
VALOR BOI (28.82%): 8,53

VALOR COM BOI: 38,14
QUANTIDADE: 17,50

6.4. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS $/MASSA (M2)

:~/ :TÇ)T~~f:}y.··
SEINFRA L 0,00000000 17,19 º·ºº
SEINFRA L 0,00000000 11,91 0,00

SEINFRA UN 0,00000000 0,55 0,00

SEINFRA L 0,00000000 24,59 0,00

TOTAL Material: 0,00

toiA({·_
SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00
VALOR: 20,55

VALOR SEM ENCARGOS: 11,93
VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,62

VALOR COM ENCARGOS: 20,55
VALOR BOI (28.82%): 5,92

VALORCOM BOI: 26,47
QUANTIDADE: 240,00

TINTA LATEX ACRÍLICA

LIXA PARA MADEIRNMASSA

LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES

AJUDANTE DE PINTOR

AGUARRAZ MINERAL

PINTOR

12097

12395

10045

11347

11488

10035

7.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA $/PENEIRAR TRAÇO 1 :3 ESP.= 5mm Pi PAREDE (M2)

AREIA MEDIA

CIMENTO PORTLAND

67,50

0,56

TOTAL Material:

0,00

0,00



12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 6,10

- <·~fG-;>-
VALOR SEM ENCARGOS: 3,34

VALOR ENCARGOS (83.85%): 2,76

• ::>' -L\l-\ ·w~ VALOR COM ENCARGOS: 6,10e· F \ s. ,.,_,_:.._-~, VALOR BDI (28.82%): 1,75i•-w ~ ,--,, 1

1-~ =v VALOR COM BDI: 7,85'. . ... . -----·~\·;_,_rss.- <,-.
QUANTIDADE:\ r, ~- 108,00

't·_;r), _,\":i/
7.2. C3037 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA

1
TRAÇO 1 :4 (Mi)'--:~. - ~----~·

C0165

TOTAL Serviço: 7,16

VALOR: 41,31

VALOR SEM ENCARGOS: 19,59

VALOR ENCARGOS (83.85%): 21,72

VALOR COM ENCARGOS: 41,31

VALOR BDI (28.82%): 11,90

VALOR COM BDI: 53,21

QUANTIDADE: 108,00

8.1. C3041 · RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2)

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 10,57

VALOR SEM ENCARGOS: 3,77

VALOR ENCARGOS (83.85%): 6,80

VALOR COM ENCARGOS: 10,57

VALOR BDI (28.82%): 3,04

VALOR COM BDI: 13,61

QUANTIDADE: 178,00

8.2. C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

0,00

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 39,63

VALOR SEM ENCARGOS: 35,12

VALOR ENCARGOS (83.85%): 4,51

VALOR COM ENCARGOS: 39,63

VALOR BDI (28.82%): 11,42

VALOR COM BDI: 51,05

QUANTIDADE: 178,00

r

1.946,263.401,26TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDE11137

9.1. C1349 -CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZAD 3" M REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM
PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES CJ
!~~t,í{a, ·:;,.,

TOTAL Material: 1.946,26

VALOR: 1.946,26

VALOR SEM ENCARGOS: 1.946,26



VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 1.946,26

VALOR BOI (28.82%): 560,91

VALOR COM BDI: 2.507,17

QUANTIDADE: 1,00

CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA -

19040

19046

19049

x 20 CM - FIO
SO DE PINTURA

x , POLIESTER, NAS
CORES VERDE OU BRANCA H=2 50M - COM TAMPA CHUMBADO

SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

UN

UN

M2

0,00000000

0,00000000

0,00000000

529,20

93,71

16,54

TOTAL Material:

0,00

0,00

0,00

0,00

9.3. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS:

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (28.82%):

VALOR COM BDI:

QUANTIDADE:

287,04

287,04

0,00

287,04

82,72

369,76

50,00

R S M f Assinado de
PESSOA '{ forma digital por

j 'll_ S M PESSOA
EI RELl:331,SQ.EIRECT:33159524
s240001yt9 oooiss

('
, Assinadode

TORRES X forma digital por
l. 'JOAO TORRES

F ILHO:081.'7 .FIÍcH0:081732733
327339/ . 91 ..

f ,,,:,

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (28.82%):

VALOR COM BDI:

QUANTIDADE:

0,00

10,88

3,83

7,05

10,88

3,13

14,01

772,41

JOAO

V



RELATô~l~ ANALIT1co - cow=osrçõas AuxiUIAREs

CONS'
'c:?cw~~ t#lt,filã(lt.<tl md'/u:1-U

OBRA:

PREFEITURA:

MObALlDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:
LOTE 04:

DATA:
08/11/202

CONTRATAÇÃÔ DE EMPRÉSAPÁAA PRESTÂÇAOÕÉ SERVIÇÕSÚÉÜRBANIZAÇAO E
QUIOSQUE NO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NO DISTRITO DE PARACUA, REFORMA DO
CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS, REFORMA DA ESCOLA NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGEL..ZÃQNOMl.JNICIPIQ DE l.JRl.JQCA-CE . (4
A PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

TOMADA DE PREÇOS N• 0020109.2022

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA QUADRA POUESPORTIVA BRINGEI...ZAO

C0165 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1 :4 (M3)

M3 1 0,00000000

tilq~.,~~íUt~g§fJçi~~:m~k\

SEINFRA

TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 781,30

VALOR SEM ENCARGOS: 454,53

VALOR ENCARGOS (83.85%): 326,77

VALOR COM ENCARGOS: 781,30

VALOR BDI (28.82%): 225,17

VALOR COM BDI: 1.006,47

QUANTIDADE: 1,00

SEINFRACIMENTO PORTLAND

li,;

t.'S-.'«"'>li-."-'ffk~Sz%t '.ftW:fYfJ
12543 lsERVENTE

-~i~"i;,.,

12772 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

10612 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI) (H)

~ ,~
TOTAL Mão de Obra: 0,00

VALOR: 18,73

VALOR SEM ENCARGOS: 7,31

VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,42

VALOR COM ENCARGOS: 18,73

VALOR BDI (28.82%): 5,39

VALOR COM BDI: 24,12

QUANTIDADE: 1,00

~:-.
/~/~ "' - '; (..}, ,,.. :r. -.,i . ~ ,.-.

\~ 1.&i.l..!:' :;:.\~ \' -W ~-

~

ô)~
~~ .. ·'1~...... / .,
.; \,, ,/



12772

12701

12702 JUROS

~ ~ ~

,,,.,-~-~~HR~A!tc
""
"::i -n ',f'.·\-.......: ""'"' - ,

SEINFRA H 0,00000000 0,00 0,00 ~ (,, tf> (~
~ '!' ~~ ~·

~~
.s=

SEINFRA H 0,00000000 1,00 0,00 ~- 1

SEINFRA H 0,00000000 1,00 0,00 ~;J,~, \~

TOTAL Material: 0,00
"ú:7:!';! ... ,.,_

VALOR: 27,18

VALOR SEM ENCARGOS: 15,76

VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,42

VALOR COM ENCARGOS: 27,18

VALOR BDI (28.82%): 7,83

VALOR COM BDI: 35,01

QUANTIDADE: 1,00

DEPRECIAÇÃO

12771 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

10725 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP) (H)

TOTAL Material: 0,00

VALOR: 4,15

VALOR SEM ENCARGOS: 4,15

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 4,15

VALOR BDI (28.82%): 1, 19

VALOR COM BDI: 5,34

QUANTIDADE: 1,00

12772

12771

12701

12702

12703

MAO DE OBRA DE OPERAÇAO DO COMPACTADOR
VIBRATÓRIA (7 HP
MATERIAL DE OPERAÇAO DO COMPACTADOR DE PLACA
VIBRATÓRIA (7 HP
DEPRECIAÇÃO

JUROS

MANUTENÇÃO

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

H

H

H

H

H

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00

4,29

1,00

1,00

1,00

TOTAL Material:

VALOR:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41,42

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (83.85%):

VALOR COM ENCARGOS:

30,00

11,42

41,42

VALOI 1 (28.82%): 11,93



1,00
53,351

QUANTIDADE:
JIU~coMml

RSM
PESSOA

Assinado de
forma digital por

.- ,s M PESSOA
EIRELl:331/J...EfR·ttt~:3159524

524000rl:89 ººº189L/

a-;,

JOAO \i Assinado de
TORRES ~. forma digital por

/ \JoAo TORRES
FI LHO:0~~Z,.,~~~~173273

32733[~1 391
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CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO DATA:
08/11/202,

150 (C_ENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA QUADRA POLISSPORTIVA BRlNGELZAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020109.2022

PRAZO OE
EXECUÇÃO:
LOTEOJJ:

OBRA:

MODALIDADE:

CONTRATAÇAODE EMPRESAPARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE URBANIZAÇAO E
OUiOSOUE NO ENTORNODAPRAÇA DA IGREJA NODISTRiTO DE PARACUA, REFORMADO
CENTRODE FEIRAS E EVENTOS, REFORMADA ESCOLA NE CONRADOE DA QUADRA

~--~--__..,_P_,,O"'L"'lE:eSc,P..,,O"'-RTIVA 8RINGELZAONO MUNICIPIO DE URU""A-CE. ,41
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCASM

CONSTRUÇÕES
'C,%,r,:J'(;U;;t:#'r<f/,c.;wn-fid°JL<147 :md'/1:,t,t,?

ITEM DESCRIÇÃO <· ..•\VALOR (R$Í · ·• ap DIAS '.;\; . ' i60 DIAS ,ri:{' , •.sd ÕIAS ··. < _ 120,DJAS __ -:_ ,/ 1 so DIAS • Tóta1 párceía- •

2

SERVIÇOS PRELIMINARES

ADMINISTRAÇÃO 5.625,82 7,35%.···.,>,./, •413,50
31,65% 61,00%
f7flll;57k: ·,·<3...t31,75

100 00' %'
265,66

100 00' %'
5.625,82

3 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.410,64 100,00%
/ .,f\7..410;@

100 00' %'
7.410,64

4

5

COBERTURA

INSTALAÇÕES ELETRICAS 24.315,84

20,00% 80,00%

100,00%
·,.•..· '2Ü:t'5;8.4

100 00' %'
27.541,68
100 00' %'
24.315,84

6

7

PINTURA

REVESTIMENTOS

67.175,53 100,00' %'
67.175,63
100 00' %'
6.594,48

8 PISOS 11.509,48 40,00% 60,00%
.4.60;3,791• ,\ 6.905,!\9

100 00' %'
11.509,48

-

9 DIVERSOS

R S M Assinado de
PESSOA , forma digital por

· ftS M PESSOA
EIRELl:331 -'?,9, EIRELl:33159524
524000189 000189

JOAO :, Assinadode
TORRES Â,forma digital por

h UOAO TORRES
FILHO:08):,Z.i;ltHQ:QS173273
32733,~' 391



DATA:

o

COMPOSIÇÃO DO BOI

A PREFEITURA MUNICIPAL OE URUOCA

CONTRATAÇ. OOEEMPRESAPARAPRE TA ODE,ERVIÇ.O DEURBANIZA O.E
QUIOSQUE NOENTORNOOA PRAÇ.AOA IGREJA NODISTRITODE PARACUA, REFORMA 00
CENTRO OE FEIRAS E EVENTOS, .REFORMA OAESCOt.A NE CONRADO E DA QUADRA
POLIESPORTIVA SRINGELZÃO NO MUNIClPIO OE URUOCA-CE. 4

TOMADA OE PREÇOS Nº 0020109.2022

REFORMAOA QUADRAPOLIESPORTIVA S

150 {CENTO E CINQUENTA} DIAS

MOOAUDADE:

OBRA:

PREFEITURA:

LOTE04:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

RSM
CONSTRUÇÕES

[9.w.mtrLtPÔ ,<Zli'l,_fid',Ui4,1tm{/t4t,/

COD DESCRIÇÃO %

1- DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 3,00
DF Despesas financeiras 0,59
R Riscos 0,97

TOTAL 4,56

11 - BENEFÍCIO
1 S+G Garantia/seguros 0,80
1 L Lucro 6,16

TOTAL 6,96

1 1 Ili-IMPOSTOS
1 PIS 0,65

COFINS 3,00
ISS 5,00

1 CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50
TOTAL 13,15

BDI = 28,82%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

R S M . Assinado de
PESSOA / forma digital por

' R S M PESSOA
EIRELl:33159,EIRHLl:33159S24
524000189 000189

JOAO · Assinado de
' forma digital

TORRES ~por JOAO
FILHO:081 t9.e~.E~

-' · FILH0:081 7327
73273391 3391

V



CONTRATA OOE EMPRE A PARA PRE TA OOE SERVIÇO OE URBANIZA O E
QUIOSQUE NOENTORNO DA PRAÇA 0A IGREJA_ NODISTRITOOE PARACUA, REFORMA DO
CENTRODE FEIRAS E EVENTOS, REl=ORMA DA ESCOLA NE CONRADOE DA QUADRA
POLIESPORTIVA BRINGELZÃO NOMUN!CIPIOoe·uRUOCA-CE • 4

DATA·

o

TABELADE ENCARGOS SOCIAIS

150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS

REFORMA DA QUADRA POL ESPOR

TOMADA OE PREÇOS Nº 0020109.2022

A PREFEITURAMUNIC.IPALOE U UOCA

LOTE04!

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

MODALIDADE:

PREFEITURA,

OBRA:

RSM
CONSTRUÇões

tS'u,edt,.t,r,,,',a(,cuN1,:fi,a,1n;41 Hwl/JM//

A GRUPO A
A1 INSS 0,00 0,00
A2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
AS Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
AS FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

coo DESCRIÇÃO HORA% MES%

B GRUPOS
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 3,71 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

- B4 13° Salário 10,80 8,33
B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00
B8 Auxílio Acidente de Trabalho o, 11 0,08
B9 Férias Gozadas 8,71 6,73
B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

e GRUPOC
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2
1 rcemcroencra ae lorupo A soore AVISO i-revio 1 raoaínaco e Reíncmencra do 1-G 1::; sobre Aviso 0,45 0,35ln ....:.,;.., 1

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

Assinadode
R 5 M PES50"1 forma digital por
EIRELl:331595\R S M PESSOA
24000189 EIREIJ:331595240

00189

JOAO f Assinado de
\j forma digital

TORRES Í"\tJOAO
FILHO:081 •.9~fç~,_

,r ·"rILHO:w17327
73273391 3391


